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PODSUMUJMY ROK 2022… W GRONIE NAJLEPSZYCH! NOWA, MULTISPORTOWA…CERTYFIKOWANA IT! 



Podsumujmy rok 2022…

Fot. Zrewitalizowana przestrzeń publiczna w Lewkowie Starym

Rok 2022 w Gminie Narewka to czas, w którym przeprowadzono 
wiele zadań inwestycyjnych w różnych obszarach. Nakłady na ich 
realizację ponoszone były zarówno z budżetu Gminy Narewka, 
z tzw. środków własnych, ale i dzięki różnego rodzaju dofinanso-
waniom zewnętrznym, w tym unijnym i rządowym. 

Znaczącym „zastrzykiem” dodatkowej gotówki w przypadku tych 
drugich okazały się zwłaszcza środki z Rządowego Funduszu Inicja-
tyw Strategicznych, tzw. „Polskiego Ładu” czy pozyskany w ramach 
ogólnopolskiego konkursu pn. „Rosnąca Odporność” czek na kwo-
tę miliona złotych, którego część przeznaczono na uruchomienie 
w Narewce pierwszego w powiecie hajnowskim Gminnego Cen-
trum Rehabilitacji, z którego oferty fizjoterapeutycznej i reha-
bilitacyjnej mogą korzystać nieodpłatnie mieszkańcy gminy Na-
rewka! Prawdziwy ewenement na skalę gminy wiejskiej, o którego 
znaczeniu i pożyteczności przekonywać chyba nikogo nie trzeba! 
W skrócie jednak, wymiernymi korzyściami płynącymi w konse-
kwencji powstania tego rodzaju placówki są: oszczędności dla tzw. 
„kieszeni” potencjalnego pacjenta, wynikające z braku opłat za 
zabiegi prywatne oraz z niższych kosztów transportu, związanych 
z brakiem konieczności wyjazdu poza obszar gminy, a także krót-
sze „kolejki” w zestawieniu z czasem oczekiwania na tego rodza-
ju usługi w przypadku korzystania z nich w powiatowym szpitalu 
w Hajnówce. 

To jednak nie jedyna inicjatywa prozdrowotna, jaką Urzędowi 
Gminy Narewka udało się z sukcesem wcielić w życie na poczet 
poprawy jakości życia mieszkańców Gminy. Dzięki wydzielonej 
z gminnych środków dotacji celowej, funkcjonujący w strukturze 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Narewce gabinet ginekologiczny 
został doposażony w profesjonalny aparat USG, wykorzystywany 
do badań ultrasonograficznych, w tym oceny rozwoju płodu. Fan-
tastyczne udogodnienie dla świeżo upieczonych mam!

Lokalne władze – w myśl zasady, iż „zdrowie jest najważniejsze” – 
zadecydowały również o całkowitej wymianie podłogi na sali gim-
nastycznej w Szkole Podstawowej w Narewce, w efekcie czego 
powstała nowa nawierzchnia, z parametrami rozkładającymi od-
powiednio obciążenia oraz amortyzującymi uderzenia, co podnosi 
ogólny komfort i bezpieczeństwo trenowania dowolnej dyscypliny 
sportu. Z nowego rozwiązania korzystają nie tylko uczniowie na-
rewkowskiej podstawówki, ale i dorośli mieszkańcy gminy, uczęsz-
czający na popołudniowe czy weekendowe zajęcia sportowe. 

Do innych działań, które w sposób pośredni wpływają na poprawę 
zdrowia, należy również utworzenie 14 nowych miejsc aktywne-
go odpoczynku, zlokalizowanych przy świetlicach wiejskich, gdzie 
zainstalowano z końcem roku zewnętrzne urządzenia rekreacyj-
ne do ćwiczeń. Regularne korzystanie z tego rodzaju infrastruktu-
ry wpływa pozytywnie na ogólne samopoczucie i kondycję fizycz-
ną ich użytkowników.

Podobny cel przyświecał również pomysłowi utworzenia nowego 
obiektu sportowego pn. Centrum Sportu i Edukacji w Narewce, 
którego oficjalne otwarcie powinno nastąpić już w styczniu 2023 
r. Powstały na bazie „odstraszającego” swym wyglądem, dawnego 
budynku gospodarczo-garażowego obiekt został kompleksowo 
wyremontowany i zagospodarowany właśnie z myślą o mieszkań-
cach chcących trenować różnego rodzaju sporty oraz uczęszczać 
na zajęcia zorganizowane, typu fitness, body shape, aerobik, stret-
ching, taniec czy joga – szczególnie w okresie jesienno-zimowym, 
kiedy warunki atmosferyczne ograniczają możliwości podejmowa-
nia aktywności fizycznych na zewnątrz. Wysokość pozyskanego 
na ten cel dofinansowania z UE to kwota niemal miliona złotych!
A co poza nakładami na zdrowie? Oczywiście drogi oraz towarzy-
sząca im infrastruktura! I tu na plan pierwszy wysuwa się inwe-
stycja dofinansowana aż w 95% środkami ze wspomnianego już 
wcześniej funduszu „Polski Ład”, tj. liczący 1 km 30 m odcinek 
drogi wiodący od drogi wojewódzkiej 687 w stronę miejscowo-
ści Eliaszuki. Kolejne istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa 
użytkowników ruchu drogowego inwestycje, w których swój 
wkład finansowy miała Gmina Narewka, to zakończone tego lata 

remonty chodników: w Świnorojach 
oraz Narewce (ul. Kolejowa), a także 
kompleksowa modernizacja parkingu 
dla pacjentów przed budynkiem tu-
tejszego GOZ-u. Nie bez znaczenia po-
zostaje również budowa od podstaw 
drogi do stadionu w Narewce, dzięki 
czemu znacząco ułatwiony zostanie 
dostęp do całego zlokalizowanego 
w tej okolicy kompleksu sportowego.
Ponadto, nie można w tym miejscu nie 
wspomnieć o modernizacji dróg bie-
gnących przez bardziej oddalone od 
samej Narewki miejscowości. W ich 
gronie znalazł się 1,5 – kilometrowy 
odcinek drogi w Lewkowie Nowym Fot. Instalacja wodno-kanalizacyjna na Nowej Łuce
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(w stronę cmentarza i dalej w kierunku Agroturystyki „Bora 
Zdrój”), 1-kilometrowy odcinek drogi do Pasiek, ok. 800-me-
trowy odcinek drogi w Cieremkach czy ok. 3-kilometrowa ul. 
Łąkowa w Siemianówce (tzw. Osowe). 
Ale to nie wszystko. W przytoczonym roku wyremontowane zosta-
ły również fragmenty dróg powiatowych biegnących przez Gminę 
Narewka, w tym 5-kilometrowy odcinek drogi Narewka – Olchów-
ka, ulica Lipowa w Siemianówce oraz droga Lewkowo Nowe – Za-
błotczyzna. W przypadku dwóch ostatnich inwestycji swój finan-
sowy udział miała  również Gmina Narewka. 

I co jeszcze udało się zrealizować? 
• projekt pn. „Instalacje wykorzystujące OZE na potrzeby budynków 

mieszkalnych w Gminie Narewka” – skorzystało łącznie 69 go-
spodarstw domowych (fotowoltaika, kolektory słoneczne, insta-
lacje hybrydowe) 

• Smart Fit Park przy świetlicy w Olchówce (w tym zagospoda-
rowanie i oświetlenie terenu, montaż wiaty wypoczynkowej 
oraz instalacja urządzeń siłowni zewnętrznej z portami USB do 
ładowania smartfonów, telefonów etc.) 

• rewitalizacja przestrzeni publicznej w Lewkowie Starym (re-
mont amfiteatru, wyłożenie kostką brukową ciągów pieszych 
oraz parkietu do tańców pod sceną, zagospodarowanie terenu 
– w tym ustawienie ławek oraz nasadzenia roślin zielonych) 

• rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Nowej Łuce 
• nowoczesne place zabaw przy świetlicach wiejskich (Stare Ma-

siewo, Planta, Zabłotczyzna, Eliaszuki, Michnówka, Lewkowo 
Stare)

• metalowe ogrodzenia przy świetlicach wiejskich (Michnówka, 
Eliaszuki, Zabłotczyzna, Planta, Nowa Łuka, Stare Masiewo, 
Nowe Masiewo)

• budowa wiat wypoczynkowych (Stare Masiewo, Nowe Ma-
siewo, Leśna, Guszczewina, Skupowo, Babia Góra, Tarnopol, 
Zabłotczyzna, Eliaszuki)

• zakup multifunkcjonalnej stacji treningu indywidualnego i gru-
powego „STiiG” (stadion w Narewce)

• zagospodarowanie terenu stadionu i kompleksu Orlik w Narew-
ce

Ponadto nie można w tym miejscu pominąć kwestii bardzo istot-
nej z punktu widzenia aktywnych zawodowo rodziców, a miano-
wicie: powstania żłobka w Narewce. Uruchomienie przedmio-
towej placówki stało się możliwe dzięki wsparciu Urzędu Gminy 
Narewka, jaki przekazał na ten cel jeden z będących jego własno-
ścią budynków, zlokalizowany w ścisłym centrum miejscowości 
(uprzednio go odrestaurowując – zgodnie z wymogami adapta-
cyjnymi ppoż i sanitarnymi), a także dzięki wspólnej decyzji Rady 

Gminy Narewka, jaka przegłosowała stosowną uchwałę, obniżają-
cą koszt opieki w ww. żłobku dla dzieci z gm. Narewka.
Na koniec warto również wspomnieć o wsparciu finansowym 
Gminy Narewka, jakiego udzieliła funkcjonującym na jej terenie 
jednostkom OSP, celem zapewnienia ich gotowości bojowej oraz 
związanego z nią bezpieczeństwa mieszkańców. Łączny koszt do-
finansowania na zakup niezbędnego sprzętu i umundurowania to: 
33 076 zł.
Przytoczone w treści powyżej inwestycje stanowią przegląd tylko 
wybranych zadań zrealizowanych w roku 2022, a należy wspo-
mnieć, iż było również wiele innych pomniejszych inwestycji oraz 
projektów. W sumie, wydatki na inwestycje gminne wyniosły ok. 
12 mln, z czego ok. 3 mln 184 tys zł stanowiły środki pozyskane 
z zewnątrz.

Fot.Nowa sala gimnastyczna w SP NarewkaFot. Nowy chodnik z kostki brukowej w Świnorojach

Fot.Budynek Gminnego Centrum Rehabilitacji wraz z nowym parkingiem

Fot.Powstająca droga dojazdowa do Stadionu oraz nowy obiekt sportowy
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W gronie najlepszych!

Galeria w Narewce w gronie turystycznych „perełek” 
Województwa Podlaskiego!

24 listopada br. w Goniądzu na 
XXXIX Forum Związku Gmin Wiej-
skich Województwa Podlaskie-
go zostały ogłoszone wyniki II 
Rankingu Gmin Województwa 
Podlaskiego 2022, zorganizo-
wanego przez Fundację Rozwoju 
Demokracji Lokalnej oraz Urząd 
Statystyczny w Białymstoku. Oce-
nie poddano łącznie 115 podla-
skich gmin miejskich, wiejskich 
i miejsko-wiejskich. Gmina Na-
rewka znalazła się na zaszczyt-
nej III lokacie w swojej katego-
rii, zdefiniowanej na podstawie 
określonej liczby mieszkańców: 
3000-4500. 

Przedmiotowy Ranking prowadzony jest celem wyłonienia oraz 
promowania gmin wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego oraz stosowanych praktyk. Uwzględ-
niane są w nim m.in. takie dane jak wydatki na inwestycje, oświa-
tę, ochronę środowiska, kanalizację, korzystanie z dofinansowań 
zewnętrznych czy współpraca oraz wsparcie organizacji poza-
rządowych.

Fot. Rankingowi laureaci

Fot. Pamiątkowa statuetka

Miło jest nam poinformować, iż Galeria im. Tamary Sołoniewicz 
w Narewce otrzymała wyróżnienie w konkursie na Najlepszy 
Produkt Turystyczny w Województwie Podlaskim 2022. Uroczysta 
Gala XIX edycji konkursu, podczas której wręczano nagrody 
laureatom, odbyła się 14 listopada 2022 r. w Operze i Filharmonii 
Podlaskiej w Białymstoku.
Galeria znalazła się wśród znamienitych kandydatur z całego wo-
jewództwa. Dyplom odebrała instruktor kultury z Galerii - Kata-
rzyna Bielawska wraz z Wójtem Gminy Narewka  - Jarosławem 
Gołubowskim.

Galeria w Narewce serdecznie dziękuje Podlaskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej 
za dostrzeżenie i docenienie jej pra-
cy. Podziękowania składa również 
Urzędowi Gminy Narewka za wspar-
cie wszelkich działań, jakie są w niej 
realizowane. Dziękuje ponadto dy-
rektorowi artystycznemu - panu 
Borysowi Łabeda z Pracowni Gra-
ficznej labeda.design - za projekt 
graficzny identyfikacji wizualnej 
Galerii Narewka.
Dziękujemy również Państwu 
- sympatykom i turystom od-

wiedzającym Galerię za dobre 

Fot. Zaszczytne wyróżnienie odbierają Wójt Gminy Narewka oraz instruktor ds. kultury 
w Galerii Narewka

Rankingowy dyplom wraz ze statuetką potwierdzającą uzyskany 
przez Gminę Narewka wynik odebrał jej gospodarz - Wójt Jarosław 
Gołubowski.

Redakcja

słowa, stanowiące istotną ocenę naszej pracy. Dziękujemy arty-
stom, rękodzielnikom, dziennikarzom, naukowcom, którzy pod-
czas badań naszego regionu zawsze kierują swoje kroki do Galerii, 
nauczycielom, kwaterodawcom i wielu innym, którzy współtwo-
rzą Galerię.

Źródło:
https://www.facebook.com/GaleriaNarewka
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Certyfikowana IT! 

Finał remontu ul. Lipowej w Siemianówce

Gala XIX Edycji Konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny Woje-
wództwa Podlaskiego to nie tylko przytaczany wyżej sukces Galerii 
Narewka, ale i Punktu Informacji Turystycznej (IT) przy Stanicy 
Kajakowej w Narewce, który pomyślnie ukończył proces certyfi-
kacji, prowadzonej na przestrzeni ostatnich miesięcy przez Podla-
ską Regionalną Organizację Turystyczną.
Certyfikacja stanowi ważny element polityki zarządzania jakością 
Polskiego Systemu Informacji Turystycznej, realizowanej przez 
Polską Organizację Turystyczną. Jej celem jest:
- stworzenie krajowej sieci standaryzowanych jednostek informa-
cji turystycznej współpracujących ze sobą na poziomie lokalnym, 
regionalnym i krajowym,
- zapewnienie odpowiedniej jakości obsługi turystów przez jed-
nostki informacji turystycznej.
W zależności od spełnianych kryteriów, jednostkom świadczącym 
usługi informacji turystycznej nadawane są 1, 2, 3 lub 4 gwiazdki. 
IT w Narewce uzyskała trzy, co oznacza realizację m.in. takich wy-
mogów jak:
• oznakowanie dojazdu do punktu „it”, 
• dostępność dla osób z niepełną sprawnością ruchową, 
• położenie w miejscu istotnym z punktu widzenia ruchu tury-

stycznego, 
• dostęp do bezpłatnego Internetu, 
• dostępność punktu „it” przez stronę www i media społeczno-

ściowe - ułatwioną w ostatnim czasie poprzez dodatkowe narzę-
dzie, jakim jest usytuowany na drzwiach wejściowych obiektu 
KOD QR, pozwalający (po jego zeskanowaniu aplikacją w telefo-
nie) na szybkie przekierowanie do informacji o ofercie turystycz-
nej Gminy Narewka i okolic.

Remont drogi powiatowej Nr 1646B ul. Lipowej w miejscowości 
Siemianówka na odcinku od skrzyżowania z ul. Szkolną do grani-
cy miejscowości został oficjalnie zakończony 14 listopada br.

Roboty budowlane polegały na wykonaniu nawierzchni jezdni 
o zmiennej szerokości metodą nakładki asfaltowej o grubości 4 
cm (w miejscu istniejącej nawierzchni), chodników oraz zjazdów 
(w miejscu istniejących elementów), realizacji robót wykończenio-
wych i wymianie oznakowania pionowego. 
W efekcie remontowany odcinek drogi zmienił się nie do poznania, 
a inwestycja znacząco podniosła poziom bezpieczeństwa na dro-
dze. Ma ona również przełożenie na komfort jazdy oraz obsługę 
ruchu turystycznego – przez Siemianówkę biegnie ogólnopolski 
szlak Green Velo.

Całkowita wartość remontu to 864 075,81 zł. Inwestor, tj. sa-
morząd Powiatu Hajnowskiego pozyskał na realizację zadania 
339 664,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD), 
natomiast kolejne 272 736, 00 zł dołożyła Gmina Narewka 
(środki własne).
Opracowano na podstawie:
ht tps://samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski/ kolejna-
-inwestycja-drogowa-zakonczona-remont-drogi-powiato-
wej--nr1646-b-ul-lipowej-w-miejscowosci-siemianowka?fbclid-
IwAR2SrtZwkkxGRbrX3MK T3nwD5F-ty_lPhDhNzpr_iurr_
CgRXU2ehN0rHng

Redakcja

Fot. Odbiór certyfikatu podczas uroczystej Gali

Fot. Okolica Punktu Informacji Turystycznej w Narewce (centrum miejscowości)

Przyznaną nagrodę w postaci Certyfikatu Polskiego Systemu In-
formacji Turystycznej odebrał Wójt Gminy Narewka - Jarosław Go-
łubowski.

Redakcja
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Gminne Centrum Rehabilitacji w Narewce poszerza ofertę
Minęło pół roku, jak w Narewce swoją działalność rozpoczęło 
Gminne Centrum Rehabilitacji. Uruchomiona z dn. 1 lipca 2022 r. 
placówka zdrowia cieszy się niesłabnącą popularnością wśród 
mieszkańców gminy Narewka, którzy nieodpłatnie korzystają tu 
ze świadczonych przez wykwalifikowany personel zabiegów lecz-
niczych i rehabilitacyjnych. 

O ogromnym zainteresowaniu ofertą ośrodka, powstałego z ini-
cjatywy Wójta Gminy – Jarosława Gołubowskiego oraz dzięki 
środkom zewnętrznym, przyznanym jako nagroda w ogólnopol-
skim konkursie pt. „Rosnąca Odporność”, świadczy m.in. zwiększe-
nie ilości dni jego otwarcia (z początkowych 2-óch do aktualnych 
5-ciu w tygodniu) oraz fakt, iż zapisy prowadzone są już na kolejne 
miesiące roku 2023. Chętnych zatem nie brakuje, natomiast sama 
oferta usług staje się coraz bogatsza. 
Od niedawna w narewkowskim centrum rehabilitacji istnieje moż-
liwość wykonywania zabiegów z użyciem tzw. fali uderzeniowej, 
dedykowanej zwłaszcza osobom z bólami kręgosłupa, ostrogami 
piętowymi, zapaleniem rozcięgna podeszwowego czy tzw. łokciem 
tenisisty, a także pojawiło się tu nowe urządzenie – Lampa Sollux, 
znajdująca zastosowanie w terapii takich schorzeń i problemów 
zdrowotnych, jak m.in.: stany zapalne stawów, bóle kręgosłupa, 
barków czy kolan.
Przypominamy również o pozostających do dyspozycji pacjentów 
2 foteli masująco-relaksujących, dostępnych na miejscu - bez ko-
nieczności wcześniejszych zapisów. Polecamy i zapraszamy od 
poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 16:00.

Redakcja

Fot. Zabiegi laserem punktowym

Fot. Prądy Traberta

Nieodpłatna wypożyczalnia
W Dziennym Domu Pomocy (DDP) w Lewkowie Starym ruszyła Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego i Pielęgnacyjnego, utworzona 
w ramach projektu pn. ,,Rozwój usług senioralnych w Gminie Narewka”. Do korzystania z usług Wypożyczalni - świadczonych NIEOD-
PŁATNIE - uprawnieni są mieszkańcy gminy dysponujący zaświadczeniem lekarskim wskazującym na konieczność korzystania z okre-
ślonego typu sprzętu.
Wśród pozostających w dyspozycji urządzeń znajdują się:
• Podpórki inwalidzkie trójkołowe oraz czterokołowe
• Rotory do ćwiczeń kończyn górnych i dolnych 
• Pistolety do masażu (np. KICA)
• Masażery wibracyjne
• Kule pachowe z regulacją wysokości 
• Kule łokciowe z regulacją wysokości 
• Materace przeciwodleżynowe, zmiennociśnieniowe bąbelkowe 
• Materace przeciwodleżynowe, zmiennociśnieniowe rurowe 
• Wózki inwalidzkie
• Siedziska na wannę/taborety prysznicowy 
• Balkoniki 3-funkcyjne 
• Balkoniki inwalidzkie (bez kół) 
• Twistery obrotowy 
• Tablice do ćwiczeń manualnych dłoni
• Stojaki na kroplówki 
• Laski inwalidzkie z trzypunktowym podparciem

Do zawierania stosownych umów użyczenia zapraszamy osoby zainteresowane do 
siedziby DDP (Lewkowo Stare 73) w dni powszednie w godzinach: 7:30 – 15:30.

Redakcja Fot. Niektóre z oferowanych sprzętów
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„W zdrowym ciele – zdrowy duch”

Fot. Siłownia w Leśnej

Fot. Siłownia w Plancie

Eliaszuki, Stare Masiewo, Zabłotczyzna, Nowa Łuka, Tarno-
pol, Planta, Skupowo, Mikłaszewo, Nowe Masiewo, Babia Góra, 
Guszczewina, Michnówka, Narewka, Bernacki Most – to 14 miej-
scowości, w jakich jeszcze przed końcem roku zainstalowano 
w odpowiedzi na prośby mieszkańców (zgłaszane m.in. pod-
czas zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach) nowo-
czesne siłownie zewnętrzne. Łączny koszt inwestycji, zrealizo-
wanej ze środków pozyskanych w ramach nagrody pieniężnej 
zdobytej przez Gminę Narewka w ogólnopolskim konkursie 
pt. „Rosnąca Odporność”, opiewa na kwotę 120 417,00 zł.
W gronie zamontowanych urządzeń – zazwyczaj w pobliżu 
gminnych obiektów świetlicowych - znalazły się przykłado-
wo takie sprzęty do ćwiczeń jak: biegacze czy wioślarz wolno-
stojący, koła TAI CHI, prasy nożne, drabinki, twister, orbitrek oraz 
narciarz. Każdy opatrzony jest odrębną instrukcją użytkowa-
nia, która w jasny i przystępny sposób wyjaśnia zasady ko-
rzystania „krok po kroku”, w związku z czym nawet osoba bez 
wcześniejszego treningu na tego rodzaju urządzeniu poradzi 
sobie z jego obsługą. 

Co prawda okres zimowy - ze względu na dość 
surowe warunki atmosferyczne - nie jest wy-
marzoną porą roku na podejmowanie tego ro-
dzaju aktywności sportowej „pod chmurką”, na-
tomiast zanim się obejrzymy, nadejdzie wiosna 
i dostępne już urządzenia będą czekać na chęt-
ną do ćwiczeń młodzież, osoby dorosłe oraz se-
niorów. Zawczasu serdecznie zapraszamy! 

Redakcja Fot. Siłownia w Starym Masiewie

Nowy, dziewięcioosobowy Wiaty stadionowe
Widoczny na zdjęciu pojazd marki Renault to zakupiony z końcem roku przez 
Urząd Gminy Narewka środek transportu na potrzeby realizacji usług przewo-
zowych świadczonych przez Gminę Narewka na rzecz mieszkańców. Umożli-
wi on m.in. utrzymanie dostępu społeczeństwa do usług realizowanych przez 
Dzienny Dom Pobytu w Lewkowie Starym, polegających na zbiorowym przewozie 
podopiecznych do ww. placówki opiekuńczej.
Z dysponującego dziewięcioma miejscami osobowymi samochodu będą mo-
gły korzystać również inne podmioty, w tym: Szkoła Podstawowa w Narewce, 
Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia Agro-
turystyczne etc.

Całkowita wartość za-
dania - 77.900,00 zł, 
przy niemal 80 procen-
towym udziale dotacji 
celowej z budżetu Wo-
jewództwa Podlaskie-
go (62.000,00 zł). 

Redakcja

Fot. Nowy samochód do przewozu osób

23 grudnia 2022 r. na Stadionie w Narewce zain-
stalowano 3 nowe obiekty – solidne wiaty stadio-
nowe o konstrukcji stalowej, z zadaszeniem oraz 
siedziskami dedykowanymi zawodnikom rezer-
wowym.
Koszt inwestycji opiewającej na kwotę 42 259,11 
zł sfinansowany został ze środków zewnętrz-
nych, pozyskanych przez Gminę Narewka w ogól-
nopolskim konkursie pn. „Rosnąca Odporność”. 

Redakcja

Fot. Montaż wiat na stadionie
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Nowa, multisportowa… Kolejne wsparcie dla 
gminnych OSP!Od połowy listopada uczniowie Szkoły Podstawowej w Narewce 

odbywają lekcje wychowania fizycznego w zmodernizowanej sali 
gimnastycznej! Rozpoczęty w połowie września br. remont dobiegł 
końca, a jego efektem jest nowoczesna podłoga sportowa, która 
służy nie tylko na potrzeby szkolnych zajęć ruchowych, ale i poza-
lekcyjnych aktywności (m.in. zajęcia SKS dla uczniów placówki czy 
treningi piłki siatkowej dla dorosłych). 

Fot. Nowa podłoga

Fot. Nowe energooszczędne lampy LED u sufitu sali gimnastycznej

Fot. Uroczyste przekazanie umundurowania i sprzętu strażackiego
w sali konferencyjnej  UG Narewka

6 października br. o poranku w siedzibie UG Narewka miało 
miejsce oficjalne przekazanie sprzętu ppoż oraz umunduro-
wania, pozyskanego staraniem Urzędu Gminy Narewka na 
potrzeby funkcjonujących  na terenie gminy jednostek OSP. 
W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Narewka – Jarosław Go-
łubowski oraz inspektor Marcin Szymaniuk, a także prezesi OSP 
Narewka, Siemianówka, Lewkowo i Olchówka, którzy podpisali 
protokoły zdawczo-odbiorcze, na mocy których przedmioto-
we doposażenie stało się własnością ww. jednostek. 

Zakup doposażenia możliwy był dzięki dofinansowaniu ze 
środków z budżetu Województwa Podlaskiego w kwocie 
30  000, 00 zł oraz wkładu własnego z budżetu Gminy Na-
rewka w wysokości 7 000, 00 zł. Wspomniana suma środków 
pozwoliła na dokonanie następujących zakupów: 
• Wąż W52 – 5 odc.
• Wąż W 75 – 5 odc.
• Drabina nasadkowa drewniana – 3 przęsła
• Latarki do hełmów wraz z uchwytami do hełmu – 8 szt.
• Hełmy ochronne – 8 szt
• Ubranie specjalne ochronne – 7 kpl.
• Ubranie koszarowe – 4 kpl. 
• Kurtka ochronna lekka – 2 szt.
• Kominiarka niepalna strażacka – 8 szt.
• Latarka do hełmów – 8 szt. 
• Latarka do ubrań ochronnych – 3 szt.
• Kurtyna wodna fi 52 – 1 szt.
• Detektor napięcia prądu naprzemiennego – 1 szt.

Ww. środki rzeczowe to kolejny już „ukłon” w stronę straża-
ków – ochotników z gminnych OSP, mający na celu systema-
tyczne podnoszenie szeroko pojętego bezpieczeństwa miesz-
kańców całej gminy Narewka.

Redakcja

Nowa, multisportowa podłoga powierzchniowo-elastyczna w sys-
temie legarowym - Marmoleum Sport System Fix - idealnie sprawdza 
się w obiektach, gdzie uprawiane są różne rodzaje gier zespołowych 
- zarówno koszykówka, jak i futsal. Zastosowane w niej optymalne 
parametry równomiernie rozkładają obciążenia oraz amortyzują 
powierzchniowo uderzenia, zmniejszając zarazem ryzyko kontuzji, 
a tym samym podnosząc ogólny komfort i bezpieczeństwo trenowa-
nia dowolnej dyscypliny sportu.
Koszt przedmiotowej inwestycji - zrealizowanej staraniem Urzędu 
Gminy Narewka na rzecz poprawy warunków do rozwoju umiejęt-
ności sportowych, a w konsekwencji kondycji fizycznej i zdrowia 
mieszkańców gminy – to 384 217, 34 zł. Środki na jej sfinansowanie 
pochodzą z dotacji rządowej, przyznanej Gminie Narewka za zdo-
bycie I nagrody (czek na kwotę miliona złotych! ) w ogólnopolskim 
konkursie pt. „Rosnąca Odporność”.
W ramach ww. inwestycji wykonano również:
• izolację przeciwwilgociową, 
• odmalowano ściany pomieszczenia,
• wymieniono oświetlenie na energooszczędne lampy LED w ilości 

21 szt.

…bo sport - to zdrowie!
Redakcja

8



Fot. Promesa dla MDP Narewka

Dodatkowe środki
= więcej możliwości 

Październik bieżącego roku zakończył się bardzo miłym akcentem, 
a mianowicie uroczystym przekazaniem promes na zakup sprzę-
tu dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w konse-
kwencji czego młode pokolenie strażaków, a w tym zacnym gronie 
nasza rodzima formacja – MDP Narewka, otrzymały dofinansowa-
nia na zakup sprzętu, umundurowania i wyposażenia osobistego 
oraz sprzętu teleinformatycznego wykorzystywanego w procesie 
szkolenia. 

Uroczystość miała miejsce w Szkole Podstawowej w Augustowie, 
gdzie swoją obecnością zaszczyciły takie osobistości jak: Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Edukacji i Nauki - Dariusz Piontkowski, Sena-
tor RP - Jacek Bogucki czy Wojewoda Podlaski - Bohdan Paszkowski. 
Młodym strażakom-ochotnikom z Narewki towarzyszyli zaś: Wójt 

Z rakietką i piłeczką „za pan brat” !

Fot. Uczestnicy Turnieju w towarzystwie organizatorów

Gminy – Jarosław Gołubowski, zastępca Komendanta Powiatowej PSP 
w Hajnówce – Grzegorz Bajko oraz druh OSP Narewka – ks. Tomasz 
Puczko. Wartość przyznanej promesy opiewa na kwotę 3000 zł. 
Gratulujemy!

Redakcja 
(opracowano na podstawie: FB Jarosław Gołubowski)

W pierwszy weekend listopada br. Lewkowo Stare po raz dwuna-
sty w historii miało swoje sportowe święto! Rozgrywany od wielu 
lat i cieszący się przy tym niesłabnącą popularnością Turniej Teni-
sa Stołowego im. Jarka Leszczyńskiego, po raz kolejny spotkał się 
z pozytywnym odbiorem i „przyciągnął” do Lewkowa liczne grono 
sympatyków tenisa stołowego. Do udziału w wydarzeniu stawili 
się nie tylko mieszkańcy gminy Narewka, ale i osoby z innych miej-
scowości naszego województwa. Rywalizacja przebiegała w 3 od-
rębnych kategoriach (dzieci i młodzież, seniorzy, oldboje), a prze-
widzianymi dla zwycięzców nagrodami głównymi były puchary: 
Prezesa MKS „Białe Żubry” Narewka, Wójta Gminy Narewka oraz 
Starosty Powiatu Hajnowskiego. ”Najlepszymi z najlepszych”, któ-
rym 5 listopada 2022 r. dopisało szczęście, okazali się: 

- w kategorii klas IV i młodszych:
•	 Lewsza Blanka – Lewkowo Stare
•	Szermuszyn Bartek – Białystok

- w kategorii klas V-VI:
•	Oniskiewicz Paweł -Narewka

- w kategorii klas VII – VIII:
•	 Lasota Oktawian – Lewkowo Stare

- w kategorii: „seniorzy”
•	Piekarska Iwona – zawodniczka Startu Białystok
•	Klejna Marcin – Białystok

Niezwykłe emocje towarzyszyły również rozgrywkom oldboy’ów, 
w których startują koledzy śp. Jarka Leszczyńskiego. Najlepsza 
okazała się tu Krystyna Poskrobko. Do czerwoności rozgrzał 
również mecz finałowy, w którym Dariusz Żornaczuk z Białego-
stoku pokonał Janusza Ludwiczaka z Hajnówki 3:2, a III miejsce 
wywalczył Janusz Lipiński z Czeremchy, wygrywając z Jarkiem 
Mieczyńskim z Hajnówki również 3:2.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, a w myśl powiedzenia, że 
„ruch to zdrowie” szykujemy się do kolejnego spotkania z rakietką 
i piłeczką - już za rok! 

Opracowano na podstawie: https://samorzad.gov.pl/web/powiat-
-hajnowski/turniej-w-tenisie-stolowym-im-jarka-leszczynskie-
go-za-nami?fbclid-IwAR2Z4ZNXr_Lw8NsfKAvPMim6O3nOFS-
-JII4YOzo5X3xmHSFlKZv9BEyuWAs

Redakcja
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„Narewka dla Niepodległej”
Takie hasło przyświecało tegorocznym 
obchodom Święta Niepodległości w Narewce. 
Punktualnie o godzinie 12:00 w centrum 
miejscowości wybrzmiał polski hymn 
narodowy – „Mazurek Dąbrowskiego”, wspólnie 
odśpiewany przez wszystkich zgromadzonych 
w okolicy narewkowskiego amfiteatru. 
Jednocześnie miała miejsce ceremonia 
wciągania flagi RP na maszt, pozyskany przez 
Gminę Narewka w ramach dofinansowania 
rządowego z projektu „Pod Biało-Czerwoną.”

Tradycyjnie już złożone zostały również bia-
ło-czerwone wieńce przy dwóch pomnikach 
w Narewce, tj.: „Pamięci spacyfikowanych wsi 
i ofiar okupacji hitlerowskiej w latach 1941-
1944” oraz „Pamięci mieszkańców Gminy Na-
rewka, ofiar hitlerowskiego faszyzmu”. W uro-
czystej ceremonii udział wzięły delegacje 
przedstawicieli Samorządu Gminy Narewka, 
jednostek OSP z terenu gminy oraz dyrek-
cja, nauczyciele i młodzież ze Szkoła Pod-
stawowa w Narewce. Obecny był ponadto 
poczet sztandarowy OSP Narewka i repre-
zentacja młodych strażaków-ochotników 
z MDP Narewka.

Chwilę później głos zabrali: gospodarz gmi-
ny – Wójt Jarosław Gołubowski oraz ks. Adam 
Turliński – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej 

Fot. Wciąganie flagi na maszt

Fot. W gronie przybyłych delegacji znależli się m.in. przedstawiciele Samorządu Gminy Narewka, SP Narewka, MDP 
Narewka, gminne formacje OSP oraz grupa morsów Narewka Naturalnie

Fot. Składanie okolicznościowych wiązanek przez 
delegację OSP OlchówkaFot. Niepodległościowe morsowanie

Fot. Mazurek Dąbrowskiego w wykonaniu zebranych uczestników obchodów Święta Niepodległości w Narewce

w Narewce, akcentując wyraźnie w swej 
przemowie, iż wolność nie jest dana żad-
nemu krajowi – a więc i jego obywatelom 
– raz na zawsze, dlatego należy cieszyć się 
nią każdego dnia i pielęgnować, gdy tylko 
jest ku temu okazja – tak jak ma to miejsce 
w tym szczególnym dniu – 11 Listopada.

Poza przytoczonymi wyżej uroczystościa-
mi oficjalnymi, inne „niepodległościowe 
akcenty” można było w tym dniu dostrzec 

m.in. w miejscowej rzece Narewce, 
gdzie lokalna grupa Morsów „Narewka 
Naturalnie” odbyła symboliczną kąpiel 
z powiewającymi nad wodą biało-czer-
wonymi flagami, a także w siedzibie na-
rewkowskiego GOK-u, w którym o go-
dzinach popołudniowych odbywał się 
młodzieżowy Turniej Szachowy o Puchar 
Wójta Gminy Narewka. 

Redakcja
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Aktywne Mikołajki!
31 osób – tylu zawodników przystąpiło do Miko-
łajkowego Turnieju Darta, jaki odbył się 10 grud-
nia w godzinach okołopołudniowych w Siemianów-
ce. Tutejsza świetlica przez ponad 2 godziny wprost 
„tętniła życiem”, a odnotowana frekwencja zasko-
czyła samych organizatorów, którzy nie spodzie-
wali się tak dużego zainteresowania tego rodzaju 
przedsięwzięciem. Wzięli w nim udział dzieci i mło-
dzież z różnych miejscowości gminy Narewka oraz 
kilka osób z Ukrainy, podzieleni następnie na trzy 
grupy zawodników. Pierwszą stanowiły maluszki 
w wieku 4-5 lat, drugą dzieci od 7 do 10 roku życia, 
a wśród starszaków znaleźli się zawodnicy od 11 do 
14 lat. 

Turniej polegający na strzelaniu rzutkami do tarcz 
i zbieraniu cennych punktów, których łączna suma 
decydowała o ostatecznym zwycięstwie, umilały 
przez cały czas jego trwania klimatyczne, zimowe 
piosenki, dające poczuć atmosferę nadchodzących 
świąt, a także strojna choinka, udekorowana prze-
pięknymi ozdobami na szydełku. 

Poza wrażeniami dla oka i ucha, nie zabrakło rów-
nież czegoś słodkiego „na ząb”, a to dzięki przy-
chylności i zaangażowaniu pań z miejscowego Koła 
Gospodyń Wiejskich „Jezioranki” oraz Radnej 
Gminy Narewka – pani Barbary Biryckiej, które 
przygotowały mnóstwo smakowitych wypieków. 
Raz jeszcze pięknie dziękujemy za kulinarny wkład 
w organizację Turnieju! 

Aktywne przedpołudnie z dreszczykiem emocji za-
kończyło się oficjalnym podsumowaniem i odczy-
tem wyników. I tak oto nagrody oraz Puchary Pre-
zesa Młodzieżowego Klubu Sportowego „Białe Żubry” 
Narewka trafiły na ręce:
Zuzanny Łuksza - I miejsce 
Pawła Zubryckiego - II miejsce 
Sebastiana Ciesnowskiego - III miejsce 

…a Puchary Wójta Gminy Narewka powędrowały do: 
Jakuba Kamieńskiego - I miejsce 
Pawła Bielskiego - II miejsce 
Pawła Oniskiewicza - III miejsce 

Gratulujemy wygranej i zachęcamy do udziału 
w kolejnych edycjach w przyszłości!

W imieniu nieobecnego na wydarzeniu z przyczyn 
osobistych Wójta Gminy Narewka – Jarosława Gołu-
bowskiego składamy również serdeczne podzięko-
wania za okazaną „pomoc na miejscu” sołtysowi 
Tarnopola – panu Jerzemu Bielskiemu oraz Zarzą-
dowi MKS „Białe Żubry” Narewka, a w szczególno-
ści Prezesowi – Jarosławowi Kamieńkiemu oraz 
członkowi – Dariuszowi Jastrzębskiemu. 

Redakcja

Fot. Najlepsi w kategorii wiekowej 7-10 lat

Fot. Rywalizacja strzelców

Fot. Stolik kawowo-deserowy z wypiekami

Fot. Zwycięzcy w kategorii 11-14 lat w towarzystwie współorganizatorów Turnieju: Marioli German-Pietruczuk, 
reprezentującej Urząd Gminy Narewka oraz Jarosława Kamieńskiego - Prezesa MKS „Białe Żubry” Narewka

11



Dzienny Dom Pomocy w Lewkowie Starym
Jesienne miesiące, jak i pozostałe, przyniosły podopiecznym 
Dziennego Domu Pomocy w Lewkowie wiele radości i niezapo-
mnianych chwil. Mimo, iż pogoda nie była słoneczna, to twarze na-
szych seniorów promieniały szczęściem.

Każdy z uczestników mógł liczyć na pomoc psychologa w mitin-
gach indywidualnych i grupowych. W ramach wsparcia fizjotera-
peutycznego podopieczni DDP korzystali z masaży leczniczych 
– dobranych indywidualnie w zależności od wskazań oraz chorób 
współistniejących. Każdego dnia na sali gimnastycznej (bogato 
wyposażonej w sprzęt sportowo-rehabilitacyjny) przeprowa-
dzane były ćwiczenia ruchowe z elementami treningu pamięci. 
Odbyło się również wiele zajęć tematycznych, w tym: warsztaty 
kulinarne (potrawy postne, pieczenie pierników) oraz plastyczne 
(robienie ozdób świątecznych). Nie zabrakło również gier inte-
gracyjnych i zabaw. Obchodziliśmy także wiele uroczystości oko-
licznościowych, w tym: urodziny naszych podopiecznych czy An-
drzejki. W wolnych chwilach seniorzy umilali sobie czas wspólnymi 
śpiewami, czytaniem książek, oglądaniem ulubionych programów 
czy rozmową.

Fot. Warsztaty kulinarne

W tak doborowym towarzystwie jesienne dni mijały niepostrze-
żenie.

Starszy opiekun – Katarzyna Nieścieruk 

Muzyczna promocja w Ostrołęce
Funkcjonujący przy narewkowskim GOK-u zespół wokalny „Leila” miał okazję wy-
stąpić we wtorek 22 listopada 2022 r. w Ostrołęce na szczególnym wydarzeniu, 
podczas którego wręczane są honorowe odznaczenia „Narodowi i Ojczyźnie”, przy-
znawane od kilkunastu lat osobom szczególnie zasłużonym w służbie Polsce. 

Do tej pory otrzy-
mali je m.in.: Jerzy 
Narbutt, Andżeli-
ka Borys, Antoni 
Piechniczek, Jerzy 
Hoffman czy kpt. 
Tadeusz Wrona, 
natomiast w roku 
bieżącym za-
szczytne wyróż-
nienie Stowarzy-
szenia Inicjatyw 
G o s p o d a r c z y c h 
i Edukacyjnych im. 
Karola Adamiec-
kiego oraz parafii 

pw. św. Wojciecha w Ostrołęce trafiło do Anny Marii Anders (córki generała Władysła-
wa Andersa oraz piosenkarki Ireny Anders) - polskiej polityk i działaczki polonijnej, 
obecnej ambasador RP we Włoszech.
Na koncert wokalistek z grupy „Leila”, stanowiących „najświeższy muzyczny nary-
bek” Gminy Narewka, złożyły się zarówno polskie pieśni patriotyczne (w tym hymn 
średniowieczny Gaude Mater Polonia), jak i ludowy blok artystyczny z udziałem re-
gionalnych utworów na wschodnią nutę. 
Gratulujemy uzdolnionym wokalnie dziewczętom z Narewki występu podczas tak 
znamienitej uroczystości, dziękując zarazem za muzyczną promocję naszej gminy 
i regionu. 

Redakcja

Fot. Od lewej śpiewają - Ula, Ania, Monika

Gorąco zachęcamy wszystkie osoby, któ-
rych pasją jest śpiew lub gra na instrumen-
tach oraz muzyka pochodząca z naszego 
regionu do rozpoczęcia pięknej przygody 
z muzyką - w tym wspólnego koncertowania 
z wokalistkami z grupy „Leila”. 

Przesłuchania odbywają się w środy o godz. 
17:00 w siedzibie Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Narewce. Serdecznie zapraszamy!

Redakcja

Nabór do zespołu
„Leila” z Narewki!
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Narewka w ojczyźnie „Tyrka” i „Pyrka”
Targi Tour-Salon to od lat jedno z najważniejszych wydarzeń bran-
ży turystycznej w Polsce. Tegoroczna edycja, mająca miejsce 
w dniach 21 - 23 października w sto-
licy Wielkopolski, której symbolem 
są dwa trykające się różkami koziołki 
o zapadających w pamięć imionach: 
Tyrek i Pyrek, odbywała się pod hasłem 
„Wybierz Dobry Kierunek”. Bezpośredni 
udział w niej wzięła Lokalna Organiza-
cja Turystyczna „Region Puszczy Biało-
wieskiej”, dzięki współpracy z którą 
swoją atrakcyjność turystyczną oraz 
walory przyrodnicze i krajoznawcze 
zaprezentować mogła również Gmina 
Narewka, przekazując na tę okolicz-
ność swoje własne materiały promo-
cyjne, w tym publikacje i mapy zachę-
cające do wizyty w naszych stronach. 

Fot. Materiały promocyjne Regionu Puszczy Białowieskiej na Tour Salon 
w Poznaniu

Targi cieszyły się wysoką frekwencją, a stoiska informacyjno-de-
gustacyjne dużym zainteresowaniem gości. Miejmy zatem na-

dzieję, iż marka turystyczna 
Kraina Żubra przekona od-
wiedzających stoiska do swo-
jej oferty i skłoni tym samym 
do szybkiego weekendowego 
wypadu lub dłuższego urlo-
pu w Regionie Puszczy Biało-
wieskiej, którego częścią jest 
również Gmina Narewka. Go-
rąco zapraszamy, zwłaszcza 
że zimową porą o spotkanie 
z „królem puszczy” jest tu na-
prawdę nietrudno !

Redakcja

NAREWKA W STAREJ FOTOGRAFII
WSTĘP

Bieżąca prezentacja fotograficzna dotyczy dawno minionych lat 
związanych z edukacją szkolną tych mieszkańców Gminy Narew-
ka, którzy pobierali naukę w tutejszych szkołach w latach powo-
jennych i późniejszych. A były to czasy, kiedy szkoły na terenie 
Gminy dosłownie pękały w szwach, aby pomieścić wszystkich 
uczniów. Największy rozkwit szkolnictwa w rejonie Narewki przy-
pada bowiem na lata 50-te i 60-te XX wieku. Sieć szkolna objęła 
wówczas wszystkie większe wsie. 

Pełne szkoły podstawowe (najpierw 7-klasowe, a od 1966 r. 8-kla-
sowe) funkcjonowały wówczas w Narewce, Siemianówce, Skupo-
wie, Olchówce, Masiewie, Łuce, Eliaszukach i w Lewkowie Starym. 
Natomiast szkoły 4-klasowe w Mikłaszewie, Plancie, Tarnopolu, 
Ochrymach. Szkół na terenie Gminy było w sumie aż 12! Wszyst-
kie tętniły życiem, rozbrzmiewały gwarem i radością, ponieważ 
dzieci i młodzieży w wieku szkolnym było bardzo dużo. Jednak tyl-
ko niektóre ze szkół, jak np. w Narewce, miały dobrą bazę lokalo-
wą. Większość placówek mieściła się w domach prywatnych. 
W latach 50-tych we wczesnym okresie PRL, staraniem ówcze-
snych władz gminnych, oświatowych oraz mieszkańców wybu-
dowano szkoły w Siemianówce i Olchówce. W innych miejsco-
wościach budynki szkolne wznoszono sukcesywnie. I w rezultacie 
każda placówka zyskała z czasem własny dach nad głową.
Wszystkie tutejsze szkoły podlegały bezpośrednio Wydziałowi 
Oświaty i Kultury przy Powiatowej Radzie Narodowej – najpierw 
w Bielsku Podlaskim, a od 1955 r. w Hajnówce, która została wów-
czas siedzibą władz nowo utworzonego powiatu hajnowskiego.

W bieżącym spotkaniu ze starą fotografią zaprezentuję Państwu 
zdjęcia związane z historią szkoły w Olchówce i Siemianówce. 
Mam nadzieję, że wirtualny powrót do przeszłości stanie się dla 
starszego pokolenia mieszkańców miłym wspomnieniem o bez-
troskich latach dzieciństwa i młodości, które minęły bezpowrot-

nie, chociaż były to czasy trudne. Życie łatwiejsze i wygodniejsze 
zaczęło bowiem wkraczać na tutejszą wieś powoli, dopiero z po-
czątkiem lat 60-tych XX-wieku. Natomiast dla młodszej generacji 
mieszkańców będzie to mała lekcja historii.
Z uwagi na fakt, że podjęta tematyka jest dość obszerna, proponu-
ję ciąg dalszy w następnym numerze.

KRÓTKA HISTORIA
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W OLCHÓWCE

Powojenna historia szkoły w Olchówce rozpoczęła się w 1948  r. 
Placówkę zlokalizowano wówczas w budynku prywatnym jako 
szkołę 4-klasową o jednym nauczycielu. W takich warunkach loka-
lowych szkoła funkcjonowała przez 10 lat. 
Pierwszą nauczycielką była tam p. Wiera Bobryk pochodząca 
z powiatu siemiatyckiego. Przez 3 lata kierownikiem szkoły i jedy-
nym nauczycielem był tam również p. Michał Sobieszuk, później-
szy inspektor w Wydziale Oświaty w Hajnówce. Jego obowiązki 
przyjęła później p. Tamara Chlabicz – Romańczuk. 
W kolejnych 11 latach (1958 – 1970) pracą szkoły kierował p. 
Edward Lipiński, a kiedy odszedł stąd wraz z żoną do pracy w Haj-
nówce, ich etaty zajęło małżeństwo p.p. Lewszów. Pan Antoni był 
kierownikiem szkoły, a jego żona Janina nauczycielką. 
Budowę szkoły w Olchówce rozpoczęto w I-ej połowie lat 50-tych, 
(tzn. o kilka lat później niż w Siemianówce), a zakończono w 1959 r. 
Wtedy to również utworzono w Olchówce pełną szkołę podsta-
wową. W gronie uczących tam nauczycieli byli również m.in. pp. 
Anna Kryszeń, Mikołaj Woroniecki, Mirosław Milko, Lidia Osi-
piuk. Szkoła Podstawowa w Olchówce istniała do 1974 r. 
W związku z nową reformą oświatową została zlikwidowana 
i wcielona do Zbiorczej Szkoły Gminnej w Narewce. Dla uczniów 
oznaczało to codzienny dojazd do szkoły, a dla nauczycieli pracę 
w nowych warunkach, w nowym środowisku. Budynek szkolny 
jednak nie opustoszał. Urządzono tam Zasadniczą Szkołę Rolni-
czą, którą przeniesiono tu z Narewki.
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Na zdjęciu grupa uczennic ze szkoły w Olchówce z nauczycielką 
p. Stanisławą Tymosiuk. Rok 1950. Uważna analiza zdjęcia (przez 
lupę), wykonanego być może przez przypadkowego lub zaproszo-
nego posiadacza aparatu fotograficznego, gdyż urządzenia takowe 
były wówczas na tutejszej wsi nieosiągalne – pozwala dojrzeć cha-
rakterystyczne trendy mody dziewczęcej i damskiej w okresie po-
wojennym: wzorzyste sukienki, kokardki we włosach, białe kołnie-
rzyki, a ponadto ładne buzie dziewcząt. Najprawdopodobniej okazją 
do spotkania na łonie natury uwiecznionego na tej fotografii była 
„majówka”, o czym świadczy udział akordeonisty. Jest to mężczyzna 
w górnym rzędzie.

Zdjęcie przedstawia budowę szkoły 
w Olchówce i grupę miejscowych 
uczniów, którzy jak sądzę oczeki-
wali z niecierpliwością rychłego 
zakończenia prac oraz nauki w no-
wych i dogodniejszych warunkach. 
Fotografia pochodzi z albumu zdjęć 
„NIWY” – „NIWA*FOTO*ARCH”, 
wydanego przez Radę Programową 
tygodnika „Niwa” w 2020 roku. 

Na zdjęciu trzej mieszkańcy 
Olchówki. Od lewej: Alek-
sander Woroniecki, Jan Zu-
brycki, Aleksander Borowski 
i … rower, przedmiot marzeń 
i westchnień wielu młodych 
mężczyzn żyjących w tam-
tych czasach. Jest to bowiem 
zdjęcie z okresu międzywo-
jennego. 

Uczniowie SP w Olchówce i ich nauczy-
cielki: p. Tamara Chlabicz-Romańczuk 
i p. Nadzieja Sakowska-Adamiuk (od 
prawej). Fotografię wykonano wiosną 
1957 r.

Uczniowie kl. VI Szkoły w Olchówce pozują do zdjęcia 
na tle lasu. Wśród nich (na dole) Mikołaj Woroniecki. 
Rok 1958. 

Grupka uczniów kl. VII 
oraz nauczyciele:
Edward Lipiński
– kierownik Szkoł
i Maria Lipińska.
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Na zdjęciu budynek dawnej SP w Olchówce w nowej szacie. 
Wspomniana wcześniej Zasadnicza Szkoła Rolnicza funk-
cjonowała tam do 1985 r. Natomiast w latach późniejszych, 
po przeprowadzeniu niezbędnego remontu, w budynku 
poszkolnym urządzono świetlicę wiejską. Latem 2022  r. 
otoczenie świetlicy zyskało nowy wystrój. Utworzono tam 
bowiem mały ośrodek rekreacji, czyli SMART FIT PARK.

Ważnym wydarzeniem w życiu mieszkańców wsi Olchówka, 
które zbiegło się niemal z oddaniem do użytku Szkoły, było 
uruchomienie połączenia autobusowego z Hajnówką i Bia-
łymstokiem. Stało się to w 1959 r. Gdy autobus zawitał do 
Olchówki po raz pierwszy – a był to okres żniw, mieszkańcy 
witali go z honorami jak dostojnego gościa. Drogę w sąsiedz-
twie szkoły, gdzie odbywała się uroczystość, umaili brzóz-
kami. Zawiesili powitalne hasło z napisem „WITAMY AUTO-
BUS NA NOWO UTWORZONEJ TRASIE WYBUDOWANEJ 

CZYNEM SPOŁECZNYM”, a przez ulicę 
przeciągnęli wstęgę honorową. W uro-
czystości wzięli udział przedstawiciele 
władz gminnych i Zarządu Dróg oraz 
mieszkańcy. Największą frajdę mieli 
uczniowie klas najmłodszych, ponieważ 
nie tylko pozowali do historycznego 
zdjęcia z autobusem, ale byli również 
pierwszymi pasażerami podczas prze-
jażdżki pierwszym kursem przez wieś.

PKS ułatwiał uczniom dojazd do szkół 
średnich w Hajnówce i w Białymstoku, 
a dorosłym dojazd do pracy. Jedno-
razowy bilet z Olchówki do Hajnówki 
kosztował 9,60 zł, a bilet miesięczny 

135 zł. Z nowego połączenia cieszyli się także mieszkańcy 
Masiewa, chociaż do ich wsi autobus jeszcze nie docierał: 
dojeżdżali rowerami do Olchówki, a stamtąd PKS-em dalej. 
Pełną satysfakcję z podróżowania PKS-em mieszkańcy Ma-
siewa odczuli dopiero w 1963 r., po wybudowaniu w czynie 
społecznym (1962 r.) drogi do Masiewa – wówczas bowiem 
uruchomiono na tej trasie linię PKS. Autobus na tej linii kur-
sował dwa razy dziennie: był to kurs poranny Hajnówka – 
Białystok i wieczorny – z powrotem. 

Z DZIEJÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ
W SIEMIANÓWCE

Szkołę w Siemianówce wzniesiono w pierwszej połowie lat 
50-tych XX w., przy dużym zaangażowaniu miejscowej spo-
łeczności. Budowa placówki – jak wspominają niektórzy – 
zbiegła się z utworzeniem we wsi spółdzielni produkcyjnej. 
Ale spółdzielnia wkrótce się rozpadła, a budynek stoi już pra-
wie 70 lat. Uczyły się tam dzieci z Pasiek, Babiej Góry, Tarno-
pola, z mniejszych wiosek rozlokowanych w pobliskiej okolicy, 
no i oczywiście z Siemianówki.
Spośród licznego grona pedagogów związanych ze szkołą, tyl-
ko niektórzy zacumowali tam na długie lata. Byli to mianowi-
cie: Pan Walenty Karpiuk oraz dyrektor szkoły Pan Włady-
sław Kiczko i jego żona Halina. Państwo Kiczkowie pracowali 
w tej szkole od połowy lat 60-tych do 1998 r. Na przestrzeni 
minionych lat, ze SP w Siemianówce związani byli również 
na dłużej lub krócej nauczyciele, PP: Eugenia Lewsza, Maria 
Bujko, Katarzyna Baj i jej małżonek Edward, Alina Leszczuk, 
Walentyna Kardasz, Lidia Skiepko, Wacława Sulima, Lilla 
Kardasz, Michał Panfiluk, Maria Łuksza.
Na początku lat 90-tych przeprowadzono w szkole kapitalny 
remont. W wyniku modernizacji budynek zyskał dodatkowy 
metraż (w dobudowanym skrzydle), ogrzewanie centralne, ła-
zienki, stołówkę szkolną i nową elewację. Szkoła zmieniła się 
nie do poznania. Nic dziwnego, że w kronice szkolnej z daw-
nych lat figuruje zapis o „wyświęceniu nowej szkoły”. Taka 
uroczystość odbyła się tam w 1993  r. m.in. z udziałem du-
chownych: ks. Mikołaja Szebelana z Siemianówki i ks. Mie-
czysława Suchockiego z Narewki. 
W latach 1998 – 2003 funkcję dyrektora SP w Siemianówce 
pełniła Pani Lilla Tarasiewicz, która jest aktualnie dyrekto-
rem SP w Narewce. 
Szkoła Podstawowa w Siemianówce istniała do 2003  r. Zo-
stała rozwiązana z powodu malejącej z roku na rok liczby 
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uczniów, podobnie jak wiele innych szkół na tutejszym terenie. 
W związku z zaistniałą sytuacją uczniowie z Siemianówki dołączyli 
do szkoły w Narewce. Część nauczycieli również znalazła tu za-
trudnienie. 
Opustoszały budynek szkolny nie czekał zbyt długo na nowe prze-
znaczenie. Po kolejnej modernizacji uruchomiono tam z dn. 12 paź-
dziernika 2006 r. Ośrodek Edukacji Ekologicznej (OEE) – placów-
kę służącą idei ekorozwoju i kształtowaniu społecznego poparcia 
dla proekologicznych przedsięwzięć.
Ale działalność statutowa to jedna strona medalu, a rzeczywistość 
to druga. Wydarzenia trzech ostatnich lat pokazały, że nie zawsze 
możemy realizować nasze plany zgodnie z wcześniejszymi założe-
niami. Na przeszkodzie mogą bowiem stanąć niespodziewane wy-
padki i to one wymuszają zmiany.
Począwszy od wiosny 2020  r. powodów ograniczających nor-
malność funkcjonowania podmiotów prawnych i osób fizycznych 
mieliśmy i mamy dużo. Najpierw dopadła nas ogólnoświatowa pan-
demia koronawirusa i wynikające stąd liczne obostrzenia. Potem 
uaktywnił się kryzys migracyjny na granicy polsko-białoruskiej 
związany z falą uchodźców z Azji, Afryki i państw arabskich, usi-
łujących przekroczyć nielegalnie naszą granicę państwową. A od 
24 lutego 2022 r. mamy wojnę na Ukrainie spowodowaną agresją 
rosyjską. Te wszystkie wydarzenia zakłóciły działalność statutową 
OEE w Siemianówce. 
Pandemia wprowadziła zakazy i nakazy, zastój w działalności pla-
cówek oświatowych, kulturalnych i innych podmiotów. 
Kryzys migracyjny zmobilizował natomiast służby mundurowe do 
ścisłej ochrony naszej granicy państwowej. W związku z tym ośro-
dek edukacji stał się doraźną bazą kwaterunkowo-noclegową dla 
służb wojskowych z różnych zakątków naszego kraju, które przy-
były tutaj, aby wesprzeć działania służb lokalnych. 

Natomiast wojna spowodowała napływ do naszego kraju uchodź-
ców z Ukrainy, którzy uciekają ze swojej Ojczyzny przed agresją 
zaborczego sąsiada. Im również tymczasowe schronienie na tere-
nie naszej gminy zapewnił OEE. Takie mamy obecnie realia i to one 
wytyczają nowe potrzeby i cele wyższe. 
Miejmy jednak nadzieję, że nasza rzeczywistość stopniowo się 
unormalizuje w każdej dziedzinie życia. Życzę tego serdecznie 
w Nowym Roku wszystkim Państwu i sobie też.

Dziękuję serdecznie wszystkim osobom, które przyczyniły się 
do wzbogacenia treści bieżącej publikacji ciekawymi zdjęciami 
i wspomnieniami. Szczególne podziękowania składam w związku 
z tym Panu Mikołajowi Woronieckiemu z Olchówki oraz Paniom Alinie 
Leszczuk i Halinie Pańkowskiej z Siemianówki. 

Jadwiga Karpiuk 

Na zdjęciu budynek SP w Siemianówce, naj-
prawdopodobniej w końcu lat 50-tych oraz 
grupka mężczyzn, o których trudno cokol-
wiek powiedzieć, aby nie minąć się z prawdą. 
Faktem jest jednak, że pozują do zdjęcia na tle 
najokazalszego budynku we wsi, a takim była 
wtedy szkoła.

Lata 60-te. Fragment przygotowań kulinarnych do konferencji rejonowej 
nauczycieli w Siemianówce. Mężczyzna obok pieca to p. Walenty Karpiuk, 
długoletni nauczyciel tej szkoły. Takie konferencje z udziałem wszystkich na-
uczycieli z rejonu gminy odbywały się w większych szkołach trzy razy w roku: 
jesienią, zimą i wiosną. Były to imprezy integrujące społeczność nauczyciel-
ską, połączone z edukacją i rozrywką, dające uczestnikom wiele radości, po-
dobnie jak przejażdżka furmankami konnymi do punktu docelowego. 

Zdjęcie zbiorowe grupy 
uczniów i nauczycieli, wy-
konane 30.06.1986 r. na tle 
głównego wejścia do szko-
ły. Wśród nauczycieli: dy-
rektor szkoły p. Władysław 
Kiczko, Irena Olichwier, 
Ewa Szebelan, Maria Buj-
ko, Wacława Sulima i Alina 
Leszczuk.
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Nauczycielka p. Lidia Skiepko z uczniami klas młodszych 
w 1992 r. Wśród dziatwy szkolnej m.in. Kasia i Marcin Woro-
nieccy, Daniel Zasim, Kasia Łuksza. Większość osób uwiecz-
nionych na zdjęciu wyfrunęła stąd w dalsze strony.

Wyświęcenie budynku szkolnego w 1993 r. (po kapitalnym 
remoncie) z udziałem duchownych: ks. Mikołaja Szebela-
na – proboszcza parafii prawosławnej w Siemianówce i ks. 
Mieczysława Suchockiego – proboszcza parafii rzymskoka-
tolickiej w Narewce.

Zdjęcie przedstawia najlepszych uczniów SP w Siemianówce oraz na-
uczycielkę p. Lillę Tarasiewicz i dyrektora p. Władysława Kiczko. Wśród 
uczniów m.in. Marcin, Łukasz, Radzio, Justyna, Taisa, Emilia. Zdjęcie zo-
stało wykonane przez p. Annę Kondraciuk w 1995 r., dla pisma młodzie-
żowego „ZORKA”.

Na przestrzeni swojej działalności szkoła zorganizowała bardzo 
dużo wycieczek turystyczno-krajoznawczych do różnych za-
kątków kraju i miast o dużym znaczeniu. Na zdjęciu kolorowym 
grupa uczniów podczas zwiedzania Warszawy w 1995 r. 

Zdjęcie czarno-białe upamiętnia uczestników 
wycieczki do Krakowa na początku lat 60-tych. 
Kto z Państwa rozpozna tu siebie?

Tak prezentuje się 
obecnie dawna 
szkoła w Siemia-
nówce. Od 2006 
roku mieści się tu 
Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej.
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Kącik seniora
Działania O/R PZERiI w Narewce w 2022 r.

Mija kolejny rok kalendarzowy. Jest to najwyższa pora na podsu-
mowanie tegorocznej działalności naszego związku na rzecz spo-
łeczności seniorów.
 

WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE
Wycieczkom służył najbardziej okres wiosenno-letni, toteż 
pierwszą z nich zorganizowaliśmy w końcu maja, a kolejne w lip-
cu, sierpniu i we wrześniu. Odwiedziliśmy wiele ciekawych miast 
i miasteczek: Warszawę, Szczuczyn, Grajewo, Rajgród, Kleszczele oraz 
niezwykle urocze zakątki Podlasia – Białowieżę i „Ziołowy Zakątek” 
w Korycinach. Nasze wojaże ilustrują załączone zdjęcia. 

SPOTKANIE NA POWITANIE LATA
Impreza z tej okazji odbyła się w „Carino” w Nowej Łuce, w dniu 19 
czerwca. Uatrakcyjniły ją jak zwykle przy takich spotkaniach róż-
norodne zabawy i konkursy. Niespodziewaną atrakcją okazał się 
również udział w spotkaniu pary dawnych znajomych, którzy nie-
mal 30 lat temu wybyli stąd do Ameryki. W związku z tym impreza 
przebiegła niezwykle dynamicznie. Przerwy we wspólnej zabawie 
wypełniały opowieści naszych gości o życiu za Oceanem, ciekawe 
relacje i spostrzeżenia. W sumie było to bardzo miłe i udane spo-
tkanie towarzyskie seniorów, rozpoczynające sezon letni. 

DZIEŃ SENIORA
Gminne Spotkanie z okazji Dnia Seniora odbyło się 29 październi-
ka 2022 r., w Świetlicy Samorządowej w Lewkowie Starym. Była to 
impreza uroczysta, z udziałem ponad 60-u osób z rejonu tutejszej 
gminy, rozbrzmiewającą przez kilka godzin wieczornych muzyką, 
piosenką i wesołą zabawą. A ponieważ Dzień Seniora to jedna z naj-
ważniejszych imprez w kalendarzu wydarzeń PZERiI, toteż relację 
na ten temat ujmę w nieco szerszym aspekcie. 

Na spotkanie przybyli:
• Wójt Gminy Jarosław Gołubowski wraz z małżonką - jako goście 

honorowi,
• Członkowie Zarządu O/R i Komisji Rewizyjnej,
• grupa pensjonariuszy z DDP w Lewkowie Starym,
• oraz seniorzy starszego i młodszego pokolenia, zrzeszeni i spoza 

Związku. 

Imprezę umilił nastrojową muzyką i piosenką duet zespołu folklory-
stycznego „Narewczanki” w składzie: Pan Piotr i Pani Ania. 
Podczas części oficjalnej przewodnicząca podziękowała wszyst-
kim osobom i podmiotom wspierającym działania PZERiI. 
Miłym akcentem były życzenia okolicznościowe. Z okazji Dnia 
Seniora Wójt Gminy skierował dużo ciepłych słów do wszystkich 
seniorów uczestniczących w spotkaniu. Złożył również serdeczne 
podziękowania p. Jadwidze Karpiuk za długoletnie przewodzenie 
tutejszemu związkowi emerytów oraz życzenia dalszej pomyślno-
ści. Wyrazem tego był symboliczny grawerton. 
Program imprezy ujmował również liczne zabawy i konkursy. 
Atrakcje w tym zakresie, np.: zabawa z krzesłami, wybór pary kró-
lewskiej, czyj to pantofel, mikrofon dla wszystkich, wywoływały 
salwy śmiechu i budziły duże zainteresowanie. Miło było przy 
tym popatrzeć na talenty drzemiące w seniorach. Z wielkim wzru-
szeniem uczestnicy imprezy odebrali np. występ grupy seniorów 
z DDP, w związku z udziałem w konkursie „Mikrofon dla wszyst-
kich” oraz liczne piosenki o miłości w wykonaniu p. Eugenii i p. Oli. 
Wszystkich wykonawców nagrodzono serdecznymi brawami. 
Konkursów było dużo i bardzo dużo było nagród za udział w kon-

Fot. Sezon turystyczno-krajoznawczy w naszym O/R rozpoczęła wycieczka do 
Warszawy w dn. 21 maja 2022 r. Fot. L. Zdanowska

Fot. Na zdjęciu Muzeum Mleka w Grajewie. Jest to jedyna placówka tego rodzaju 
w Polsce. Z przyjemnością spędziliśmy tam trochę czasu, łącząc ciekawostki 
o mleczarstwie z poradami praktycznymi. Fot. K. Poskrobko

Fot. Rejs po Jeziorze Rajgrodzkim, przy 
pięknej słonecznej pogodzie, jaką mieliśmy 
w dniu wycieczki (20.07.), dostarczył 
seniorom miłych emocji i posmaku 
przygody. Wszędzie, gdzie byliśmy 
(Rajgród, Szczuczyn, Bargłów Kościelny), 
zostawiliśmy ślad promujący Ziemię 
Narewkowską. Fot. K. Poskrobko

Fot. Uczestnicy wycieczki (w dn. 26.08.) 
przed Domkiem Myśliwskim w Białowieży. 
Dzięki naszym przewodniczkom Paniom: 
Wioletcie Bondaruk i Sylwii Iwanowskiej 
była to wycieczka atrakcyjna i kształcąca. 
Fot. Sylwia Iwanowska

Fot. Fragment spotkania integracyjnego w „CARINO” na powitanie lata. Fot. K. 
Poskrobko
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kursach. Wszystkie zasponsorował Wójt Gminy Narewka. Gmina 
udostępniła również transport na dowóz uczestników, zakupiła 
napoje mineralne i soki oraz pokryła część należności za catering. 
Były to działania miłe i jak najbardziej adekwatne do nazwy „Gmin-
ne spotkanie z okazji Dnia Seniora”, bowiem znacznie wspomogły 
i uatrakcyjniły tę imprezę.
Nasze gminne wydarzenie poprzedziły Wojewódzkie Obchody 
Dnia Seniora (7 października 2022 r.) w Białymstoku. Podczas tej 
uroczystości Wójt Gminy Narewka Jarosław Gołubowski został 
uhonorowany Pamiątkowym Dyplomem Wojewody. Było to podzię-
kowanie za przyjazne działania na rzecz seniorów z tutejszego 
Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Taki dyplom otrzymała 
również p. Krystyna Poskrobko - instruktor zajęć K.O. w świetlicy 
w Lewkowie. W Białymstoku zaprezentowały się także dwa tutej-
sze zespoły folklorystyczne „Narewczanki” i „Cegiełki”. Prezentacje 
w ich wykonaniu zebrały mnóstwo owacji. 
A jeśli chodzi o nasze Gminne spotkanie, uważam, że seniorzy spi-
sali się na „5”! Pokazali bowiem, że potrafią bawić się wspaniale, 
mimo licznych uciążliwości wynikających z PESEL-u. Z przyjemno-
ścią można było również zaobserwować, że podczas tej imprezy 
oczy osób mniej sprawnych śmiały się i nabierały radosnego bla-
sku…

Znamienne słowa, cytuję: „Fajna zabawa, dobra muzyka i wszystko 
fajne”, „Impreza super, atmosfera także”, „Kiedy mogę zapisać się do wa-
szego Związku?” – wyrażały pozytywne emocje. Jest to niezawodny 
sygnał, że seniorzy stęsknili się za taką zabawą, ponieważ ostatnia 
tego rodzaju - z powodu pandemii – odbyła się w 2019 r.

Fot. Program spotkania z okazji Dnia Seniora urozmaicały liczne zabawy 
i konkursy. Na zdjęciu uczestnicy emocjonującej zabawy z krzesłami. Fot. K. 
Poskrobko

Fot. W konkursie „Mikrofon dla wszystkich” zaprezentowali się m.in. seniorzy z 
DDP w Lewkowie Starym. Za solowe wykonanie lirycznych piosenek o miłości 
najwięcej oklasków zebrały Panie: Eugenia i Ola. Fot. J. Łomaszkiewicz

AKTYWNE SENIORKI Z PZERiI W NAREWCE
Jest na terenie naszej gminy dość liczna grupa seniorek zajmują-
ca się tradycyjnym rękodziełem. Wykonują piękne obrusy, firanki, 
ręczniki, koronki, serwetki i szereg innych wspaniałych prac dekora-
cyjnych i użytkowych. Dzięki uczestnictwu w różnorodnych impre-
zach (jarmarki, spotkania folklorystyczne, spotkania z rękodziełem) 
organizowanych w Hajnówce, Narewce czy gminach ościennych, 
promują one swoje hobby, kunszt oraz Gminę Narewka.
Są to Panie zamieszkałe głównie we wsi Planta: Małgorzata Kraw-
czyk, Lucyna Zdanowska, Halina Birycka, i Tamara Zubrycka 
z Guszczewiny. Większość w tym gronie (to podkreślam) stanowią 
członkinie naszego Związku. Dużą aktywnością w tym zakresie 
wyróżnia się p. Lucyna Zdanowska. W roku bieżącym prezento-
wała swoje prace na terenie trzech powiatów: hajnowskiego, biel-
skiego i białostockiego, a okazją ku temu były m.in.:
„Spotkanie Orlańskie”, „Jarmark Żubra w Hajnówce”, „Kiermasz pro-
duktów lokalnych w Budach”, „Mini-jarmark w Hajnówce”, „Impreza 
folklorystyczna „Folklor i Tożsamość Pogranicza” w Narewce”, „Grzy-
bobranie i spotkanie z rękodziełem we wsi Sokole”.
Ale to nie wszystko. Pani Lucyna jako jedyna z powiatu hajnow-
skiego uczestniczyła również w imprezie podsumowującej projekt 
transgraniczny „Polska-Białoruś-Ukraina” (bez udziału Białorusi), 
która odbyła się w lipcu br. w Zamościu p.h. „Poznajmy się w Za-
mościu”. Podczas tego spotkania prowadziła również warsztaty 
„Makatka Narewkowska”. A wcześniej takie warsztaty pod jej kie-
runkiem odbyły w Hajnówce. Gratulujemy!
Niektóre Członkinie naszego Związku są także aktywnymi uczest-
niczkami zajęć KGW na tutejszym terenie, kilka należy do Klubu Se-
nior+ oraz do tutejszych zespołów folklorystycznych.
Wszystkim seniorom – tkaczkom, hafciarkom, koronkarkom, miło-
śnikom śpiewu, spraw kulinarnych i aktywnego wypoczynku – ży-
czymy dużo zdrowia i pomyślnej aury w realizacji ich pasji twórczej. 

CZŁONKOWIE ZARZĄDU O/R PZERiI W NAREWCE
1. Jadwiga Karpiuk – przewodnicząca
2. Aleksandra Konkiel – skarbnik
3. Aleksander Zdanowska – wice-

przewodniczący
4. Lucyna Zdanowska – sekretarz
5. Paweł Lewsza – członek Zarządu
6. Anatol Romańczuk – członek Za-

rządu 

Skład Komisji Rewizyjnej
1. Mikołaj Woroniecki – przewodni-

czący
2. Tamara Zubrycka – sekretarz
3. Eugeniusz Rejent – członek

W przyszłym roku podany skład 
osobowy ulegnie z pewnością 
zmianie, ponieważ we wszyst-
kich ogniwach związkowych 
odbędą się wybory na nową ka-
dencję.

PACZKI ŚWIĄTECZNE
Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia, członko-
wie naszego Zarządu i aktywiści 
związkowi w listopadzie i grud-
niu odwiedzili z paczką świą-
teczną grupę seniorów zrzeszo-

Fot. Latem br. p. Lucyna promowała 
„Makatkę Narewkowską” w Hajnówce 
i Zamościu, prowadząc tam warsztaty 
tematyczne.
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nych w naszej organizacji. Złożyli również tym osobom serdeczne 
życzenia zdrowia i pomyślności. Paczki zawierały drobne upominki 
przydatne w przygotowywaniach świątecznych, gdyż z powodu in-
flacji i drożyzny żyje się nam wszystkim coraz trudniej. Akcja została 
zorganizowana ze środków budżetu naszego Związku w ramach dzia-
łań socjalnych. Podobne działania planujemy w przyszłym roku. 

SPOTKANIA PRZY HERBATCE
W mijającym roku mieliśmy dwa takie spotkania w siedzibie GOK 
w Narewce. Pierwsze (22 lutego) zostało ukierunkowane na Święto 
Kobiet, a dodatkową atrakcją były rozrywki umysłowe oraz zajęcia 
kulinarne pod kierunkiem p. Neli Charkiewicz. Natomiast kolejne 
spotkanie tego typu - w dniu 24 listopada – miało na celu warszta-
ty rękodzieła związane z nauką makramy. Instrukcji w tym zakresie 
udzielały Panie: Krystyna Poskrobko, Nela Charkiewicz, Justyna Ki-
sielewska – instruktorki zajęć w tutejszych placówkach kulturalno-
-oświatowych. Pierwsze kroki w tym zakresie nie były łatwe. Ale 
mamy nadzieję, że osiągniemy zamierzony cel. Spotkanie połączono 
z wróżbami andrzejkowymi i aktywizacją umysłową. Było kameralnie 
i bardzo miło. Był to I etap spotkania z makramą, a kolejne zajęcia tego 
typu jeszcze przed nami. 

PODZIĘKOWANIA
Podsumowując wszystko, co udało się nam zrealizować w 2022 r., na 
bazie środków własnych i wsparcia innych podmiotów,

dziękujemy serdecznie:
• Wójtowi Gminy Narewka Panu Jarosławowi Gołubowskiemu, 

Radzie Gminy i GKRPAiP za pomoc finansową i rzeczową na rzecz 
seniorów,

• Dyrektor BS Brańsk O/w Narewce Pani Annie Charkiewicz za dofi-
nansowanie naszych działań,

• Załodze Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce - Paniom: Agniesz-
ce Gorustowicz-Chmara, Neli Charkiewicz, Annie Stulgis, Krysty-
nie Poskrobko, Justynie Kisielewskiej, Halinie Pańkowskiej - za 
wszystkie pomocne działania w zakresie naszych potrzeb,

• Paniom Wioletcie Bondaruk i Sylwii Iwanowskiej, reprezentują-
cym Stowarzyszenie „Narewka Kultur i Pokoleń” - przewodniczkom 

„Łuka portret przeszłości”
„Łuka portret przeszłości” – to tytuł wydanej niedawno przez ,,Sto-
warzyszenie Łuka Nad Narwią - ocalić od zapomnienia” monografii 
o znajdującej się niegdyś na terenie gminy Narewka wsi Łuka.
Książka składa się z części historycznej (opisowej) oraz albumowej. 
Za sprawą pierwszej czytelnik ma okazję po-
znania historii wsi od momentu jej lokacji na 
początku XVII w. w dobrach kniaziów Mas-
salskich, aż do czasów likwidacji, związanej 
z budową na tym terenie (pod koniec lat 70-
tych XX w.) zbiornika wodnego Siemianów-
ka – obecnie jednej z większych atrakcji tu-
rystycznych Regionu Puszczy Białowieskiej. 
Natomiast część druga to skarbnica niepu-
blikowanych dotąd zdjęć prezentujących syl-
wetki mieszkańców Łuki oraz zmieniające się 
z biegiem czasu realia wiejskiego życia.
Autorem monografii jest Pan Łukasz Biryc-
ki – członek ww. Stowarzyszenia. Wydanie 
udało się zrealizować w głównej mierze dzięki środkom finansowym 
otrzymanym w ramach grantu ,,Wsparcie inicjatyw służących zacho-
waniu dziedzictwa lokalnego LGD Puszcza Białowieska”, ale swój 

udział w powstaniu publikacji miał również Urząd Gminy Narewka, 
który mając świadomość ogromnego sentymentu byłych mieszkań-
ców tych terenów do nieistniejącej już wsi Łuka oraz w celu upamięt-
nienia i dalszego kultywowania jednego z aspektów regionalnego 
dziedzictwa kulturowego, dofinansował środkami z budżetu gminy 
projekt pn. „Cyfrowe dziedzictwo Łuki”. Jego efektami są:
• załączona do ww. publikacji płyta CD z archiwalnymi nagraniami 

audycji radiowych, reportaży oraz zdigitalizowanymi mapami, foto-
grafiami dawnych domów czy spisem miesz-
kańców Łuki z końca XIX wieku;
• mapa toponimiczna na podkładzie edyto-
wanego zdjęcia lotniczego z 1971 r. (z reprin-
tem zamieszczonym w ww. książce na stro-
nach 134-135).

W podziękowaniu za wsparcie przedmio-
towego przedsięwzięcia, autor książki po-
darował jeden z bezpłatnych egzemplarzy 
Urzędowi Gminy Narewka, w związku z czym 
pozostanie on dostępny w siedzibie i godzi-
nach pracy Urzędu do wglądu osób zainte-
resowanych. W przypadku chęci posiadania 

monografii na własność, zachęcamy do kontaktu ze stowarzyszeniem 
mailowo (lukanadnarwia@gmail.com) bądź poprzez portal Facebook 
www.facebook.com/LukaNadNarwia

Redakcja

podczas naszej wycieczki do Białowieży, za przyjazne działania na 
rzecz seniorów,

• Kierowcom PP: Władysławowi Oniszczukowi, Adamowi Adamo-
wiczowi i Piotrowi Maciejukowi za to, że wykazali wiele zrozumie-
nia i uprzejmości wobec seniorów podczas usług przewozowych 
na nasze imprezy. 

KOMUNIKATY BIEŻĄCE
• W bieżącym roku Zarząd O/R PZERiI w Narewce realizował pro-

gram profilaktyki alkoholowej pod hasłem „Kto aktywnie zdrowo 
żyje, wtedy i stu lat dożyje”. W związku z tym większość naszych 
działań ujmowała założenia niniejszego programu. 

• Biuro Zarządu O/R PZERiI w Narewce mieści się w siedzibie Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Narewce, ul Nowa 3a.

• Czynne jest we wtorki i środy w godzinach 1000 – 1300 
• Roczna składka członkowska wynosi 36 zł (to tylko 3 zł miesięcz-

nie – tyle, ile kosztuje obecnie mały batonik).
Nie bądź sam, dołącz do nas! Razem będzie weselej!

Z emeryckim pozdrowieniem, Przewodnicząca O/R PZERiI
w Narewce  Jadwiga Karpiuk

ŻYCZENIA
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2023  składamy 

Moc Najlepszych Życzeń SENIOROM oraz Wszystkim Osobom 
i Podmiotom wspierającym działania Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów na rzecz ludzi w jesieni życia.
Życzymy: zdrowia, pomyślności i spokoju, satysfakcji na niwie 

zawodowej i w realizacji pasji twórczej,  Jak najwięcej uśmiechu, 
mimo licznych trosk związanych z uciążliwościami życia 

codziennego. Integracji z otoczeniem, która dostarczyć nam może 
wiele radości. Życzymy także znacznego dopływu „szeleszczących 
papierków” do kieszeni seniorów na wydatki konieczne i na drobne 

przyjemności oraz Wszystkiego, co się szczęściem zwie.
Wesołych Świąt! Szczęśliwego Nowego Roku!

Zarząd Rejonowy PZERiI w Narewce
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Album „Narewka”

Fot. Spotkanie promocyjne w Galerii im. Tamary Sołoniewicz w Narewce

Album pt. “Narewka”, wydany przez stowarzyszenie NKiP przy 
współpracy z wykonawcami i lokalną społecznością w ramach 
projektu grantowego LGD “Puszcza Białowieska”, jest pierwszą 
tego typu publikacją o naszej małej ojczyźnie. Bogato ilustrowane 
wydanie składa się z czterech działów:  architektura, ludzie i kul-
tura, natura i turystyka. Uchwycone w kadrze tajniki życia ludzi 
i przyrody, architektury, pejzaży, przejawów lokalnej kultury, zwy-
czajów, tradycji i wierzeń uzupełnione są ciekawymi i przyjemny-
mi w odbiorze opisami. Każdy, kto poświęci chwilę na dogłębne 
przestudiowanie publikacji, znajdzie w niej wiele odpowiedzi na 
pytania dotyczące Ziemi Narewkowskiej. 
W szczególności jest to ciekawa propozycja dla turystów coraz 
liczniej odwiedzających nasz mikroregion. Album „Narewka” to 
kompendium wiedzy na temat położenia szlaków turystyczno-
-przyrodniczych, miejsc wypoczynku, pomników przyrody oraz 
ciekawych zakątków, gdzie cisza i spokój ukoją strudzone miej-
skim tempem życia zmysły. Zawiera on także 
autorskie legendy i wiersze, ubo-
gacające część merytoryczną 
i opisową. 
Całość wprowadza czytelni-
ka w świat tajemniczy, nieco 
zagadkowy oraz pełen przy-
gód, wręcz magiczny. Ziemia 
Narewkowska zaskakuje bo-
wiem nie tylko pięknem przy-
rody i lokalnej architektury, 

ale i uwodzi wyjątkowymi zwyczajami, wielokulturowością, intry-
guje przyjazną atmosferą, kusi smakami i zapachami tutejszych 
specjałów, by w końcu utkwić na dobre w pamięci odwiedzających, 

zachęcając ich  przy tym do ponownego przybycia.
Album przekazano osobom i organizacjom związanym i/lub 
świadczącym usługi w obszarze szeroko pojętej turystyki na 
obszarze Gminy Narewka, tutejszemu Urzędowi, Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury, okolicznym świetlicom wiejskim, galerii 
i bibliotece, co w zamyśle ma inspirować tak turystów, jak i sa-
mych mieszkańców. Opisane działanie spotkało się z dużym 

odzewem, wyrażonym pozytywnymi komentarzami w me-
diach elektronicznych i prasie.

AB

21



Sportowe osiągnięcia  uczniów SP w Narewce
OSIĄGNIĘCIA  SPORTOWE

uczniów Szkoły Podstawowej w Narewce
w roku szkolnym 2022/2023

ID – Igrzyska Dzieci – rocznik 2010 i młodsi
IMS – Igrzyska Młodzieży Szkolnej – rocznik 2009-2008

Sztafetowe Biegi Przełajowe - IMS
Skład sztafety chłopców: (kl.VIII): Charkiewicz Błażej, Jastrzębski 
Borys, Kozłowski Sebastian, Krynicki Michał, Melesz Jakub, 
Piotrowski Eliasz, Biedrycki Gabriel
Nauczyciele wf: M. Panfiluk, M. Krasnopolski
I miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 27.09.2022 Hajnówka

Sztafetowe Biegi Przełajowe - ID
Skład sztafety dziewcząt: (kl.VI a): Jaworska Rozalia, Gref 
Zuzanna, Milko Izabela; (kl.VI b): Charkiewicz Zofia, Adamowicz 
Maja, Hajduk Paulina;
(kl. V): Szwarc Diana, Wasilczyk Gabriela
Nauczyciele wf: A. Awruk, M. Krasnopolski
I miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 27.09.2022 Hajnówka

Skład sztafety chłopców: (kl.VI a): Bielawski Mikołaj; (kl.VI 
b): Gołubowski Dawid Mikołaj, Nieścieruk Piotr, Siemieniaka 
Bartosz; (kl.V): Melesz Jan, Zubrycki Sebastian
Nauczyciele wf: A. Awruk, M. Krasnopolski
I miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 27.09.2022 Hajnówka

Szachy drużynowe - IMS
Skład zespołu: (kl.VIII): Rudkiewicz Partycja, Jastrzębski Borys, 
Charkiewicz Błażej, Wiącek Bartosz
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
III miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 27.10.2022 Białowieża

Drużynowy Tenis Stołowy - IMS
Skład zespołu dziewcząt: (kl.VIII): Skiepko Gabriela, Suchodoła 
Wiktoria, Samotik Zuzanna, Hajduk Natalia
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
II miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 9.11.2022 Hajnówka

Skład zespołu chłopców: (kl.VIII): Jastrzębski Borys, Panfiluk 
Bartosz, Melesz Jakub, Charkiewicz Błażej
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
II miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 9.11.2022 Hajnówka

Fot. ID Drużynowe Biegi Przełajowe, Fot. M. Krasnopolski

Fot. IMS Drużynowy Tenis Stołowy Finał, Fot. A. Awruk

Drużynowe Biegi Przełajowe - IMS
Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych – 
24.10.2022 Hajnówka
Reprezentantki w kategorii dziewcząt: (kl.VIII): Gresiuk Agata, 
Rudkiewicz Patrycja, Skiepko Gabriela, Suchodoła Wiktoria
•	 kategoria: dziewczęta rocznik 2009
• XII miejsce – Suchodoła Wiktoria

Reprezentanci w kategorii chłopców: (kl.VIII): Charkiewicz 
Błażej, Jastrzębski Borys, Kozłowski Sebastian, Panfiluk Bartosz, 
Melesz Jakub, Piotrowski Eliasz
•	 kategoria: chłopcy rocznik 2009
• I miejsce – Melesz Jakub
• IV miejsce – Jastrzębski Borys
• VIII miejsce – Piotrowski Eliasz

W klasyfikacji drużynowej dziewcząt i chłopców w kategorii 
ID + IMS Szkoła Podstawowa w Narewce zajęła II miejsce w 
skali liczebnej awansów do półfinałów wojewódzkich. Ogółem 
16 zawodników/zawodniczek SP Narewka uzyskało awans 
do Półfinałów Wojewódzkich w Supraślu , które odbędą się 
19.04.2023 r .
Do startu w w/w zawodach sportowych uczniów przygotowywał n-l wf  
SP w Narewce p. Michał Panfiluk.

Drużynowe Biegi Przełajowe - ID
Mistrzostwa Powiatu w Drużynowych Biegach Przełajowych – 
24.10.2022 Hajnówka
Reprezentantki w kategorii dziewcząt: (kl. IV): Krasowska Milena, 
Milko Julia, Panfiluk Julia; (kl.V): Artemiuk Kinga, Szwarc Diana, 
Wasilczyk Gabriela; (kl.VI a): Gref Zuzanna, Jaworska Rozalia, 
Milko Izabela, Karpiuk Antonina; (kl.VI b): Adamowicz Maja, 
Charkiewicz Zofia, Hajduk Paulina;
•	 kategoria: dziewczęta rocznik 2012                                  
                             IV miejsce – Krasowska Milena
                             XI miejsce – Milko Julia

•	 kategoria: dziewczęta rocznik 2010                                  
                             III miejsce – Jaworska Rozalia
                             IV miejsce – Milko Izabela
                             VI miejsce – Charkiewicz Zofia
                             VIII miejsce – Karpiuk Antonina
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Reprezentanci w kategorii chłopców: (kl.IV): Czekunow Błażej, 
Basałaj Jakub, Biel Oliwier, Drewnowski Piotr, Oniskiewicz 
Szymon, Topór-Futer Aleksander; (kl.V): Bielski Paweł, Kamieński 
Jakub, Ławrynowicz Jakub, Melesz Jan, Zubrycki Sebastian; (kl.VI 
b): Gresiuk Jacek, Gołubowski Dawid Mikołaj, Nieścieruk Piotr, 
Oniskiewicz Antoni, Siemieniaka Bartosz;
•	 kategoria: chłopcy rocznik 2012
                             III miejsce – Czekunow Błażej
•	 kategoria: chłopcy rocznik 2011
                             I miejsce – Melesz Jan
                             III miejsce – Zubrycki Sebastian
•	 kategoria: chłopcy rocznik 2010
                                  III miejsce – Nieścieruk Piotr
                                  VIII miejsce – Oniskiewicz Antoni
                                  IX miejsce – Siemieniaka Bartosz

W klasyfikacji drużynowej dziewcząt i chłopców w kategorii 
ID + IMS Szkoła Podstawowa w Narewce zajęła II miejsce w 
skali liczebnej awansów do półfinałów wojewódzkich. Ogółem 
16 zawodników/zawodniczek SP Narewka uzyskało awans 
do Półfinałów Wojewódzkich w Supraślu , które odbędą się 
19.04.2023 r .
Do startu w w/w zawodach sportowych uczniów przygotowywali 
n-le wf  SP w Narewce (Alina Awruk, Mirosław Krasnopolski, Michał 
Panfiluk).

NAJLEPSZE  SZKOŁY  W  POWIATOWYCH   IGRZYSKACH  DZIECI
w drużynowych biegach przełajowych – 21.10.2022 Hajnówka

rocznik 2010 i młodsi:
kategoria: dziewczęta
I miejsce – SP 2 Hajnówka – 518 pkt
II miejsce – SP Narewka – 513 pkt
III miejsce – SP 1 Hajnówka – 482 pkt

kategoria: chłopcy
I miejsce – SP Narewka – 642 pkt
II miejsce – SP 4 Hajnówka – 546 pkt
III miejsce – SP Kleszczele – 506 pkt

NAJLEPSZE  SZKOŁY  W  POWIATOWYCH   IGRZYSKACH  
MŁODZIEŻY  SZKOLNEJ  w drużynowych biegach przełajowych – 

21.10.2022 Hajnówka
rocznik 2008-2009:

kategoria: dziewczęta
I miejsce – SP 3 Hajnówka – 511 pkt
II miejsce – SP 2 Hajnówka – 250 pkt

III miejsce – SP Czyże – 197 pkt

kategoria: chłopcy
I miejsce – SP 3 Hajnówka – 337 pkt
II miejsce – SP 2 Hajnówka – 267 pkt
III miejsce – SP Narewka – 236 pkt

&&&&&&&

I Bieg Pamięci Sybiraków – 13.X.2022 Białowieża
Reprezentantki w kategorii dziewcząt: Artemiuk Kinga, 
Wasilczyk Gabriela, Szwarc Diana, Gresiuk Agata, Suchodoła 
Wiktoria, Skiepko Gabriela
•	 kategoria: dziewczęta klasa VII-VIII
                             II miejsce – Suchodoła Wiktoria
                             III miejsce – Gresiuk Agata

Reprezentanci w kategorii chłopców: Melesz Jan, Ławrynowicz 
Jakub, Kamieński Jakub, Zubrycki Sebastian, Jastrzębski Borys, 
Melesz Jakub, Charkiewicz Błażej, Kozłowski Sebastian, Krynicki 
Michał
•	 kategoria: chłopcy klasa V-VI SP
                             I miejsce – Melesz Jan
•	 kategoria: chłopcy klasa VII-VIII
                                   I miejsce – Melesz Jakub
                                   II miejsce – Jastrzębski Borys          

Drużynowy Tenis Stołowy - IMS
Skład zespołu dziewcząt: (kl.VIII): Skiepko Gabriela, Suchodoła 
Wiktoria, Samotik Zuzanna, Hajduk Natalia
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
II miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 9.11.2022 Hajnówka

Skład zespołu chłopców: (kl.VIII): Jastrzębski Borys, Panfiluk 
Bartosz, Melesz Jakub, Charkiewicz Błażej
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
II miejsce – w Mistrzostwach Powiatu – 9.11.2022 Hajnówka

Drużynowy Tenis Stołowy - IMS
Skład zespołu chłopców: (kl.VIII): Jastrzębski Borys, Panfiluk 
Bartosz, Melesz Jakub, Charkiewicz Błażej
Nauczyciel wf: M. Panfiluk
V-VI miejsce – w Finale Grupy Południowej Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej Województwa Podlaskiego w Drużynowym Tenisie  
Stołowym Chłopców – 21.11.2022 Dobrzyniewo Duże

                                                                                       Alina Awruk               

Fot. IMS szachy, Fot. A. Awruk

Fot. Wójt Gminy Narewka wręcza nagrody laureatom I Biegu Pamięci Sybiraków 
w Białowieży (13 X 2022) reprezentującym SP Narewka
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“Tartak Siemianówka” z Superpucharem

W Mikłaszewie

Dnia 20 grudnia 2022 r. odbył się mecz piłki siatkowej 
o Superpuchar Białostockiej Ligi Sportu sezonu 2022/2023 
między Mistrzem Ligi Tartakiem Siemianówka, a zdobywcą 
Pucharu Ligi Oldbojami Tytanami Białystok. Po zaciętej grze 
Tartak wygrał 3:1 (25:23,25:20,23:25,25:22) i odzyskał 
Superpuchar po trzech latach przerwy.

Skład zespołu Tartak Siemianówka:
Dawid Skiepko, Tomasz Kalinowski, Piotr Pałkiewicz, Paweł 
Muczko, Damian Sidoruk, Jan Klimiuk, Miłosz Miłkowski, Piotr 
Ławrynowicz, Tomasz Ciuruk, Michał Świrydowicz (libero), Paweł 
Wołkowycki, Adam Ławrynowicz.

Alina Awruk Fot. Autor: Amatorska Liga Siatkówki BLS

Pod koniec grudnia Koło Gospodyń Wiejskich 
Mikłaszewianki będzie świętować pierwszą 
rocznicę swojej działalności. Mijający rok, 
tak jak uzgodniliśmy na pierwszym walnym 
zebraniu, miał posłużyć bliższemu poznaniu się i przywróceniu 
dawnych więzi. Jak zapewne wiecie, Mikłaszewo jest wsią kolonial-
ną, a gospodarstwa rozrzucone na sporym obszarze, stąd dotarcie 
na nasze spotkania stanowi dla nas nie lada wyzwanie. Większość 
osób musi pokonać daleki dystans, zatem przybycie każdej jednej 
jest dla nas dużą radością.
Pomimo trudności udało nam się zorganizować lub uczestniczyć 
w następujących wydarzeniach: 
• I walne spotkanie z wyborem Zarządu, 
• Dzień Kobiet, 
• warsztaty wielkanocne pod okiem pań: 

Haliny Pańkowskiej, Krystyny Poskrobko 
i Marii Rejent,

• „Przy Ławeczce” - uliczny mikrokoncert 
prowadzony w tym roku był przez panią 
Annę Stulgis (wokal) i pana Piotra Skiepko 
(akordeon i wokal) wraz z ogniskiem 
w ramach afterparty, 

• spotkanie studyjne „O kobietach dla 
kobiet” (zainicjowane przez KGW Łu-
czyna), 

• akcja „wielkie porządki” w i przy świetlicy, 
• dwa spotkania w ramach projektu „Narewka Wczoraj i Dziś” 

przeprowadzone przez pana Tomasza Sulimę z Bielska Podlaskie-
go, a z GOK panie: Nelę Charkiewicz, Agnieszkę Gorustowicz i wo-
lontariusza z Włoch - Dario, 

• koncert lokalnych zespołów ludowych: Narewczanek, Cegiełek 
i Leili na zakończenie projektu pt. „Usłyszeć Narewkę? Natu-
ralnie!”, polegającym na wydaniu przez GOK ich płyt CD, które 
otrzymaliśmy w prezencie, 

• „Wieczór Włoski” (prowadzony przez Dario), 
• Święto Ziemniaka: „IV Bulwafest w Mikłaszewie”, 
• udział w ankiecie „Tożsamość i lokalne tradycje obszaru Puszczy 

Białowieskiej” zorganizowanej na potrzeby badań realizowa-
nych na zlecenie Instytutu Ochrony Środowiska, 

• I Kongres KGW Podlaskie w Białymstoku, 

• Mikołajki dla dzieci, 
• warsztaty wędliniarskie pod okiem Jo-
anny Mering, 
• Wieczór Kolęd oraz IV Jarmark Bożo-
narodzeniowy w Hajnówce.
Dodatkowo podczas „IV Bulwafest w Mi-
kłaszewie”, zorganizowaliśmy wspólnie ze 
stowarzyszeniem Narewka Kultur i Pokoleń 

zbiórkę na rzecz Tymka Skiepko. KGW Łuczyna odwiedziło nas z na-
ręczem pysznych pączków ziemniaczanych, gospodynie przynio-
sły ciasta i owoce, rolnicy przywieźli swoje maszyny na wystawę, 
a sołtys - pan Paweł Trusiewicz - zaprezentował pracę niedawno 
zdobytego, zabytkowego silnika typu Es oraz zabytkową już młoc-
karnię MSC-7B „Warmiankę”.
Kończący się sezon uznajemy za bardzo udany, a rok 2022 po-
żegnamy w jeszcze większym gronie niż go witaliśmy. Grudzień 
to czas, kiedy Koła mogą formalnie powiększyć swoje szeregi. 

W takim małym sołectwie jak nasze, moż-
liwość częstego spotykania się wzmacnia 
więzi sąsiedzkie i ułatwia realizację róż-
nych ciekawych pomysłów, stąd zapewne 
mieszkańcy tak chętnie się angażują.
Co do roku następnego, plany zrobimy do-
piero z jego początkiem, choć już dziś wie-
my, że będziemy chcieli w jeszcze ciekaw-
szym zakresie zorganizować jubileuszowe 
– piąte już z kolei - święto ziemniaka, tym 
razem pod nową nazwą - „V Festiwal Bul-

wy w Mikłaszewie”, na który już dziś serdecznie zapraszamy.
Nasze koło mogło działać dzięki pracy społecznej swoich członków 
oraz rządowej pomocy finansowej i wsparcia pozyskanego z Banku 
Spółdzielczego w Brańsku, za co jesteśmy niezmiernie wdzięczni. 
Specjalne podziękowania kierujemy do pani Teresy Iwanowskiej, 
która przekazała nam kilka cennych sprzętów kuchennych, pań: 
Ireny Falkowskiej i Haliny Wierzchowskiej za przekazanie podarun-
ków oraz pana Artura Wittera, który przywiózł nam z Anglii mate-
riały potrzebne do zabezpieczania żywności.
Zapraszamy do śledzenia naszych działań na Facebooku – poda-
jemy w artykule kod QR. Na zakończenie składamy czytelnikom 
„Nad Narewką” najserdeczniejsze życzenia spokojnych i błogosła-
wionych Świąt Bożego Narodzenia!

W imieniu Zarządu KGW Mikłaszewianki
Prezes Sylwia Iwanowska
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Wyjazd do Filharmonii Podlaskiej
Członkowie KGW „Okulanka” ze Skupowa i  KGW „Łuczyna” 
z Narewki, a także ich sympatycy, wybrali się 4 grudnia br. do 
Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku na długo oczekiwany 
musical - „West Side Story”. 

Wspomniana sztuka to historia dwojga kochanków, których miłość 
nie jest akceptowana przez bliskich. Spektakl z 1957 roku, z muzyką 

Fot. Uczestnicy wycieczki

Za nami kolejny rok
Stowarzyszenie „Narewka Kultur i Pokoleń” ma za sobą kolejny 
rok działalności, w którym kontynuowało inicjatywy społeczne łą-
czące ludzi oraz budujące relacje oparte na wzajemnym szacunku 
i zrozumieniu.

NKiP w 2022 roku było organizatorem, współorganizatorem 
lub czynnie uczestniczyło w przedsięwzięciach, które wynikają 
z celów statutowych, takich jak: rozwój świadomości społecz-
nej, integracja mieszkańców w aspekcie międzypokoleniowym 
i kulturowym czy promocja walorów tu-
rystycznych gminy Narewka. 

Przedsięwzięcia te to:
• II Bieg „Srebrnego Żubra”,
• III Rajd Rowerowy „Wokół Skupowa”,
• IV Bulwa Fest w Mikłaszewie,
• promocja projektu „Rowerowa Narew-

ka” w ogólnopolskim miesięczniku branżowym „Wiadomości Tu-
rystyczne”, dzięki czemu Gmina Narewka znalazła się w pierw-
szej piątce miejsc w Podlaskiem polecanych do odwiedzenia,

• promocja walorów gminy Narewka w porannym programie Pol-

sat News, którego prowadzącym był pan Jarosław Kret,
• kontynuowanie akcji informacyjnej na temat Drogi Wojewódz-

kiej Nr 687 (za pomocą profilu społecznościowego na FB),
• wydruk i dystrybucja ulotek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 

podczas  „Pikniku rodzinnego”, zorganizowanego przez UG Na-
rewka i Parafię św. Jana Chrzciciela,

• zbiórki i akcje charytatywne (NKiP było inicjatorem akcji wspar-
cia Tymka Skiepko, która zyskała następnie rozgłos i była konty-
nuowana przez kolejne podmioty),

• wsparcie przewodnickie wyciecz-
ki członków PZERiI – koło Narewka po 
obiektach Białowieskiego Parku Narodo-
wego,
• wycieczka młodzieży ze SP w Narew-
ce do Muzeum Lotnictwa i Lotniczej Aka-
demii Wojskowej w Dęblinie.

Zwieńczeniem działalności NKiP w roku 2022 było wydanie albu-
mu pt. “Narewka”. Zapraszamy do śledzenia nas na FB Narewka 
Kultur i Pokoleń.

NKiP

Leonarda Bernsteina i scenariuszem Arthura Laurentsa, powstał 
na motywach słynnego dramatu „Romeo i Julia”. Był taniec, śpiew 
i miłosna historia bez happy endu...

Niedzielny wieczór spędzony w Filharmonii z pewnością na długo 
pozostanie w naszych wspomnieniach. Ponadto tego rodzaju 
wyjazdy sprzyjają integracji, co bardzo sobie cenimy. Transport 

zorganizował Urząd Gminy 
Narewka, za co serdecznie 
dziękujemy.

KGW Okulanka. 
Fot. Viola Bondaruk
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Wyjątkowa wizyta
Z początkiem listopada br. Urząd Gminy Narewka odwiedził zmagający się z dziecięcym porażeniem mózgowym Tymek Skiepko – wnu-
czek mieszkańców Gminy Narewka (na co dzień mieszkaniec Białegostoku). 

Fot. Płyty muzycznych wizytówek Gminy Narewka przekazane na internetowe aukcje

Fot. Tymek, Franek oraz ich rodzice w gabinecie Wójta Gminy Narewka

Niespełna 17-miesięczny wówczas chłopiec nie był oczywiście sam – towa-
rzyszyli mu rodzice: mama Magdalena, tata Marcin oraz brat Franek, którzy 
zapragnęli osobiście podziękować Wójtowi Gminy Narewka – Jarosławowi Go-
łubowskiemu oraz pracownikom Urzędu za dotychczasową pomoc w ramach 
organizacji oraz promocji wydarzeń i różnego rodzaju przedsięwzięć, podczas 
których przeprowadzano z sukcesem zbiórki środków pieniężnych na potrze-
by rehabilitacyjne oraz lecznicze malucha. Były to m.in. takie działania jak: 
loteria fantowa czy licytacja obrazów na największej imprezie gminnej „Folk-
lor i Tożsamość Pogranicza – NAREWKA 2022”, zbiórka „do puszki” w cza-
sie Otwartego Turnieju Tenisa Ziemnego nad Zalewem Siemianówka, a także 

wiele innych pomniejszych inicjatyw, takich jak prze-
kazywane choćby w ostatnim czasie na internetowe 
aukcje wsparcia fanty, z których dochód zasila konto 
wsparcia dziecka. W gronie tego rodzaju podarunków 
znalazły się m.in. otrzymane od zespołów Jorrgus i AS 
(muzycznych gwiazdy przytoczonej wyżej z nazwy 
imprezy) płyty CD, a także „muzyczne krążki” z utwo-
rami na wschodnią nutę w wykonaniu naszych gmin-
nych grup folklorystycznych: Leili z Narewki, Cegiełek 
z Lewkowa Starego oraz Narewczanek z Narewki. 

Wszelkie podejmowane formy wsparcia nie przecho-
dziły „bez echa” i każdorazowo spotykały się z dużym 
odzewem społecznym, za co serdecznie dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom oraz sympatykom Gminy 
Narewka, biorącym w nich udział.

Tych, którzy nie mieli do tej pory okazji wesprzeć 
Tymka, zachęcamy do odwiedzin dedykowanej chłop-
cu zbiórki charytatywnej on-line pod adresem:

https://www.siepomaga.pl/tymoteusz-skiepko

Dobro wraca! 
Redakcja

26



Fot. Okulanki ze Skupowa Fot. Viola Bondaruk

Za nami trzy lata 
działalności

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia

oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2023

mieszkańcom Skupowa
i Gminy Narewka

życzy KGW Okulanka

W dniu 3 grudnia br. odbyło się Zebranie Walne Sprawozdawczo 
– Wyborcze Koła Gospodyń Wiejskich „Okulanka” w Skupowie. 
Było to podsumowanie trzyletniej kadencji oraz realizacji 
planowanych przedsięwzięć i osiągnięć, a tych jest całkiem sporo, 
co tylko potwierdza, jak dobrym pomysłem było reaktywowanie 
KGW w naszej miejscowości.

W porządku obrad znalazło się kilka punktów, wśród których 
były także te dotyczące wyborów nowego zarządu oraz przyjęcia 
do naszego grona nowych członków. Po przyjęciu sprawozdania 
z działalności Zarządu I Kadencji w okresie 27.10.2019 - 30.11.2022 
oraz dyskusji, członkinie KGW jednogłośnie udzieliły Zarządowi 
absolutorium, oceniając zarazem wysoko jego działalność 
i proponując, by ten sam Zarząd pełnił funkcje w kolejnej kadencji.

Tak więc, „stary-nowy” Zarząd KGW „OKULANKA” w Skupowie 
przedstawia się następująco:

Wioletta Bondaruk - prezes KGW „Okulanka”
Izabela Adamowicz - vice prezes zarządu

Danuta Gorustowicz - członek zarządu

Miło jest nam powitać w swoim gronie nowe osoby. W chwili 
obecnej koło liczy 31 członków.

…a na zakończenie – życzenia:
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Mariola German-Pietruczuk, Jadwiga Karpiuk 
Agnieszka Gorustowicz-Chmara

Urząd Gminy Narewka, ul. Białowieska 1,
17-220 Narewka, tel. 85 682 98 91
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„ZAMIEĆ”„ZAMIEĆ”

Budzi się zamieć rozespanaBudzi się zamieć rozespana
Wiatr kręci śniegiem, dmie od ranaWiatr kręci śniegiem, dmie od rana
Rozmokłą biel na drzewach kładzieRozmokłą biel na drzewach kładzie
Wypłoszył ptaki w starym sadzieWypłoszył ptaki w starym sadzie

Tańczą śnieżynki rock and rollaTańczą śnieżynki rock and rolla
Wirują w walcu oszalałeWirują w walcu oszalałe
Gonią się w berka w  szczerym poluGonią się w berka w  szczerym polu
Zwinne, ulotne ciapki białeZwinne, ulotne ciapki białe

I nagle wicher się zachłysnąłI nagle wicher się zachłysnął
Tumanem śniegu na rozdrożuTumanem śniegu na rozdrożu
Na moment pod jałowcem przysnąłNa moment pod jałowcem przysnął
Na mgnienie w białość się położyłNa mgnienie w białość się położył

I zastygł śnieg w oczekiwaniuI zastygł śnieg w oczekiwaniu
Zastygły rozhuśtane drzewaZastygły rozhuśtane drzewa
Z Puszczy poniosło się pytanieZ Puszczy poniosło się pytanie
- Co z wiatrem? Czy się już nie gniewa?- Co z wiatrem? Czy się już nie gniewa?

Wietrzysko oddech wziął głębokiWietrzysko oddech wziął głęboki
Szampańsko strzelił ponad poleSzampańsko strzelił ponad pole
Zatoczył koło nad KruhlikiemZatoczył koło nad Kruhlikiem
I rzucił śniegiem w twarz jemioleI rzucił śniegiem w twarz jemiole

Autorka wiersza: Jadwiga Karpiuk 
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Przemocą wdarł się na polanęPrzemocą wdarł się na polanę
Powalił kilka brzóz w rozbieguPowalił kilka brzóz w rozbiegu
Straszy podmuchem Wschodnią ŚcianęStraszy podmuchem Wschodnią Ścianę
Wyje, zawodzi pośród śnieguWyje, zawodzi pośród śniegu

Podrywa gonty na okapiePodrywa gonty na okapie
Mocuje z krokwią, trzaska bramąMocuje z krokwią, trzaska bramą
I miecie śniegiem z mego dachuI miecie śniegiem z mego dachu
I skacze w zaspę rozdmuchanąI skacze w zaspę rozdmuchaną

Kurniawa toczy się uliczkąKurniawa toczy się uliczką
Przesłania oczy, czapki zrywaPrzesłania oczy, czapki zrywa
Zjawisko takie w naszej zonieZjawisko takie w naszej zonie
Urokiem zimy się nazywaUrokiem zimy się nazywa

Lubię popatrzeć na świat z oknaLubię popatrzeć na świat z okna
Na rozczochrany tuman śnieguNa rozczochrany tuman śniegu
I na śnieżynkę jak gwiazdeczka,I na śnieżynkę jak gwiazdeczka,
Która umyka chyłkiem, w bieguKtóra umyka chyłkiem, w biegu
Od zawieruchy, od frasunkuOd zawieruchy, od frasunku
W kwadracie szyby szukając ratunkuW kwadracie szyby szukając ratunku


